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KOHTAIOY 
TYGODNIK PODLASKI 

rok założenia 1980 
Ukazuje się w województwie podlaskim, części 
województwa mazowieckiego, Nowym Jorku, 

Chicago i Toronto -

Adres: 
Al. Legionów 7, 18-400 Łomża; 

tel. (086) 216-42-43, (086) 216-42-44, 
(086) 216-40-22, fax: (086) 216-57-11 

www.kontakty-tygodnik.com.pl. 
redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

Redaguje zespół: 
Maria Kaczyńska, tel. (086) 216- 33-29; 
AliCja Niedżwiecka; Gabriela Szczęsna , 

tel. (086) 215-35-69; Maria Tocka, 
tel. (086) 215-35-70; Władysław Tocki 
(red. naczelny), tel. (086) 216-40-22 

Oddział w Biatymstoku: 
ul. Lipowa 14, Białystok, Janusz Niczyporowicz, 

Jan Oniszczuk, 
tel. 602-383-682 

Oddział w Suwałkach: 
ul. Utrata 2 B, I piętro , Bożena Dunat, 

t~1. 606-882-082 

Stale współpracują: 
Teresa Adamowska, Jacek Cholewieki, Adam 
Dobroński, Stanisław Kędzielawski, Krystyna 

Michalczyk-Kondratowicz, Mikołaj Tocki. 
Rysunki: Zdzisław Romanowski. Felieton: 
Wiesław Wenderłich , Adam Dobroński. 

Zdjęcia: Gabor Lorinczy, Sławomir Stempczyński , 
www.joemonster.org 

Wydawca: 
Wydawnictwo "Kontakty" Sp. z 0.0. 

Prezes: Władysław Tocki. Adres: Al. Legionów 7, 
18-400 Łomża, tel. (086) 216-42-43 

Księgowość: Elżbieta Bączek (główna księgowa) , 
tel. (086) 215-35-66 

Kierownik sekretariatu: Alina Budrik, 
tel. (086) 216-42-43, tel/fax (086) 216-57-11 

Kierownik Oziału Reklamy: Marek Władysławski , 
Al. Legionów 7, 18-400 Łomża , 

tel. (086) 215-35-71, 697-505-600. 
Przedstawicieł: Katarzyna Sienkiewicz, 
tel. (086) 215-35-71, 667-335-647. 

Biura Ogłoszeń: 
Ostrołęka , MW-REKLAMA, tel. (029) 764-33-99, 

697-505-600, mw-reklama@neostrada.pl, 
Agencja "INFORMEDIA", ul. 11 Listopada 5 a, 

tel./fax (029) 760-91-92; Ostrów Mazowiecka: 
"BORAM" Aldona Mierzejewska, ul. Broniewskiego 

56 a, tel. (029) 745-34-12; Suwałki : "LOCUM" S.C., 
ul. Utrata 2 b, tel. (087) 566-35-12; Zambrów: 
Agencja "Globtour" , al. Wojska POlskiego 22, 

tel. (086) 271-25-25. 

Kolportaż: RUCH S. A., Poczta Polska, 
"Kolporter", "Franpress", sieć własna wydawcy 

Obróbka zdję'ć barwnych: Gabs-Foto, Stary 
Rynek 16, Łomża , tel. (086) 216-77-16 

Skład: "e-Print" Michał Żelezniakowicz 

Druk: DRUKARNIA PRASOWA, Ignatki 

Wersja www: Marek Łapiński (duszek), 
marek.lapinski@data.pl 

Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca 
i zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów. 

Za treść ogłoszeń redakcja i wydawca nie ponosi 
odpowiedzialności . 

"Jeżeli rządzącym uda się zrealizować wszystkie znane i niezn?łIle 
zamierzenia, ostatnie lata peerelu mogą nam się zacząć jawić, jako 
czas złotej wolności". Kiedy przemknęła mi taka myśl, naprawdę się 
przeraziłem. Nie' ze strachu, że zostanę okrzyczany człowiekiem z 
"układu", mającym "coś za skórą", przeciwnikiem "odnowy moral­
nej", "wrogiem zmian", które mają doprowadzić do IV RP. Także nie 
dlatego, że pisząc, co myślę, narażę się Czytelnikom, którzy głosowa­
li w większości na obecnie rządzących. Dla tych, którzy mnie nie czytają, moje zdanie 
nie ma znaczenia. Ci, którzy czytają wiedzą, że nie ma we mnie politycznego nawiedze­
nia. Pisząc, jakby mówię głośno o wewnętrznych niepokojach, rozterkach, przeży­
ciach, przemyśleniach. Bez patrzenia, skąd wieje wiatr. 

Przerażenie ogarnęło mnie nie z powodu jednego wydarzenia. Po wielu miesiącach 
obserwacji tego, co dzieje się w Polsce. I na myśl, dokąd mój kraj zmierza. Fakty są zna­
ne. Każdy wyciąga z nich wnioski sam, interpretuje zgodnie z własną wiedzą i sumie­
niem. Moje wnioski, właśnie z dziesiątków faktów w życiu politycznym, są zatrważają­
ce. Może dlatego, że zostalem wychowany w przekonaniu, iż niczego dobrego nie zbu­
duje się na kłamstwie, cynizmie, szczuciu, niesprawiedliwości. A takie właśnie "kamie­
nie" widzę w fundamencie "nowej Polski". Jestem skłonny nawet uwierzyć, że obecni 
przywódcy czynią to w dobrej wierze. Czasem, między wierszami (by nie urazić współ­
rządzących) słyszę, że to cena w imię osiągnięcia celu, czyli zdobycie pełni władzy. Gdy 
ją osiągną, będą mogli pozwolić sobie odrzucić zasadę, że cel uświęca środki. Ale tak 
myśleli i dzialali wszyscy polityczni "zbawiciele świata". Od jakobinów, po bolszewi­
ków do faszyzmu". 

Tak pisalem ... ponad rok temu, 23 lipca 2006 r. Co się zmieniło? Tylko jedno. Już nie 
wierzę, że obecni przywódcy czynili wówczas i miniony rok cokolwiek w dobrej wierze 
dla dobra mojego kraju. Czy jest sens mówienia wiele razy tego samego? "Gutta cavat 
lapiedm, non vi, sed saepe cadendo" , czyli kropla drąży skałę nie siłą, lecz częstym spa­
daniem (konsekwencją) . Ta starożytna łacińska maksyma to dziś jedyna niewzruszona 
prawda. I przynosi nadzieję. 

WłADYSŁAW TOCKI 

Praca w "Kontaktach" 
Wydawnictwo "Kontakty" zatrudni przed­

stawiciela handlowego. 
twierdzenie udziału w szkoleniach z zakresu 
marketingu bezpośredniego. 

Wymagania : wykształcenie minimum 
średnie, umiejętność nawiązywania kontak­
tów, podstawowa obsługa komputera, prawo 
jazdy. Dobrze widziane doświadczenie, po-

Oferujemy możliwość dobrych zarobków oraz 
nienormowany czas pracy. Podania z krótkim ży­
ciorysem: ,,Kontakty", al. Legionów 7, 18 - 400 
Łomża lub redakcja@kontakty-rygodnik.com.pl 
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Sukcesów w pracy zawodowej U I 
oraz pomyślności w życiu osobistym TOWARZYSlWO UBEZPIECZEŃ 

wszystkim pracownikom oświaty 
z okazji rozpoczęcia nowego roku szkolnego 

życzą Czesław i Tomasz Filipkowscy 
Uniqa Łomża, ul. Sybiraków 6 
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ZA TYDZTM: • Rekordowe plony przyniosły 
"żniwa", urządzone przez strażni­
ków miejskich, wyposażonych w 
fotoradar na ulicy Poznańskiej w 
Łomży. Na .odcinku, na którym 
obowiązuje ograniczenie prędko­
ści do 40 km!h, w niespełna dwie 
godziny przyłapali ponad 40 kie­
rowców, którzy limit przektoczyli 
o co najmniej 21 km. Jeden z 
uwiecznionych kierowców pędził 
124km!h. 

kobiety posła Bosaka 

• Wstrzymane zostały prace przy 
budowie obwodnicy Wasilkowa. 
Podobnie jak w przypadku głośnej 
sprawy Augustowa i doliny Ro­
spudy, chodzi o zastrzeżenia Ko­
misji Europejskiej do wyznacze­
nia trasy przez obszary chronionej 
przyrody Natura 2000. Obwodni­
ca Wasilkowa miała połączyć dwie 
tranzytowe trasy na Białoruś i li­
twę, czyli drogi nr 8 i 19. 

• "Zdążylibyśmy z dowodami", 
zapewniają samorządy, które 
wcale nie ucieszyła decyzja mini­
stra spraw wewnętrznych i admi­
nistracji o kolejnym przesunięciu 
terminu wymiany dowodów oso­
bistych z 31 grudnia 2007 na 31 
marca 2008 roku. 

• Z rozczarowaniem przyjęli rol­
nicy decyzję rządu o wprowadze­
niu rekompensat za rezygnację z 
tzw. kwot mlecznych, a zwłaszcza 
ich wysokość: od 0,80 zł w kujaw­
sko - pomorskim do 1,47 zł w 
podlaskim za każdy litr. Oznacza 
to, że nie będzie już m9żliwe od­
kupienie kwot od gospodarzy z 
innych części Polski za 30 lub 50 
groszy, jak to się zdarza obecnie. 

• Pierwsza w regionie prawosław­
na szkoła podstawowa o statusie 
placówki nie publicznej zacznie 
działać od września w Białymsto­
ku. Szkołę, która na razie wynaj­
mować będzie pomieszczenia w 
jednej ze "zwyczajnych" podsta­
wówek, poprowadzi Cerkiewne 
Bractwo im. Cyryla i Metodego. 

• Jedni pochodzą z Gosi w powie­
cie zambrowskim. Inna gałąź rodu 
wywodzi się z okolic Różana, kolej­
na z Mazur. W połowie września ro­
dzinny zjazd organizują Gosiewscy, 
szczycący się postacią hetmana po­
lnego z oktesu szwedzkiego potopu, 
Wincentego Gosiewskiego. Udział 
w zjeździe _ zapowiedział wicepre­
mier Przemysław Gosiewski (PiS). 

• Rzucił się na buldożery i sza­
motał z policjantami. Tak Tade­
usz Trocki, mieszkaniec wsi Gat­
ne, próbował powstrzymać dro­
gowców przed rozpoczęciem 

prac przy budowie obwodnicy 
Augustowa na odcinku od strony 
S uwałk. Potem zasłabł i został 
przewieziony do szpitala. Rolnik 
występował w obronie swojej zie­
mi, bo procedura wywłaszcze­
niowa się jeszcze nie zakończyła. 

• Rolę księdza Jerzego Popie­
łuszki w filmie Rafała Wieczyń­
skiego zagra pochodzący z Białe­
gostoku Adam Woronowicz, zna­
ny dotąd głównie widzom spek­
takli w Teatrze Powszechnym w 
Warszawie. Zdjęcia już się rozpo­
częły, a premiera filmu planowa­
na jest na jesień przyszłego roku. 

• Z entuzjazmem przyjęło na rynku 
w Tykocinie około tysiąca widzów 
przedpremierowy pokaz filmu "U 
Pana Boga w ogródku" Jatka Brom­
skiego, który stanowi dalszy ciąg 
popularnego obrazu "U Pana Boga 
za piecem". W fihnie występuje wie­
lu białostockich aktorów, ajako sta­
tyści mieszkańcy 1Ykocina. 

• Pięciu nastolatków, podejrza­
nych o malowanie na murach, na­
grobkach na cmentarzu żydow­
skim i innych miejscach Białego­
stoku symboli faszystowskich i 
antysemickich, zatrzymała poli­
cja. W ich mieszkaniach znalazła 
szablony do malowania swastyk, 
symbolu SS. Wszyscy należą do 
młodzieżowej subkult1.lry skinów. 

• Z pękniętą podstawą czaszki i 
oczodołem oraz krwiakiem w 
głowie, trafił do sżpitala w Bia· 
łymstoku siedmioletni Bartek z 
Wysokiego Mazowieckiego, któ­
ry spadł z huśtawki. Prokuratura 
wyjaśnia, kto jest winny wypad­
kowi. 

Starostowie Krystyna i Ryszard Brzostowscy 

Wieniec ze zbóż, kwiatów i owoców, zdobny w kolorowe wstążki. 
Bochen chleba, upieczony z nowej mąki. Msza święta dziękczynna za 
szczęśliwe zbiory, to symbole polskiego święta plonów. Zwyczaj daw­
nych Słowian pielęgnują kolejne pokolenia. Dożynki gminne, powia­
towe, parafialne, diecezjalne organizowane są w całym kraju. Ogólno­
polskie, najbardziej uroczyste, gromadzą tysiące wiernych na Jasnej 

Górze. 
Tegoroczne dożynki powiatu kolneńskiego odbyły się w minioną 

niedzielę, 26 sierpnia, w Małym Płocku. Starostami byli Krystyna i Ry­
szard Brzostowscy z pobliskich Kolaków Wietrzychowa, a w konkursie 
wieńców zwyciężył wykonany przez nauczycieli i uczniów Gimnazjum 
im. Papieża Jana Pawła II w Małym Płocku. 

ZNAKI CZASU 

• "Bolejemy, obserwując rozdar­
cia na szczytach władzy. Boleje­
my, gdy z wielkim nakładem sil 
wyszukuje się grzechy cudze, 
drzazgę w oku bliźniego, nie wi­
dząc belki we własnym", mówił do 
wiernych o politykach w Święto 
Matki Boskiej Częstochowskiej na 
Jasnej Górze prymas Józef Glemp. 

• Posłowie wysłuchują w odcin­
kach, odczytywanych przez mar­
szałka Ludwika Dorna, stenogra­
mów zeznań byłego wiceministra 
sprawiedliwości Janusza Kacz­
marka. Z zeznail wynika, że pod­
słuchiwani i inwigilowani byli wi­
cepremierzy, posłowie, dzienni­
karze, syn Lecha Wałęsy, który 
jest posłem PO. O próbie potwier· 
dzonej podsłuchiwania go na zle· 
cenie "ważnej osoby związanej z 
PiS", poinformował Kazimierz 
MarcinJUewicz, pierwszy premier 

, PiS. Głosowanie o rozwiązanie 
Sejmu planowane na 7 września. 

• Wyższa Szkoła Ku1tury Społecz­
nej i Medialnej w Toruniu, nałeżąca 
do Radia Maryja o. Rydzyka, jest na 
specjalnej liście unijnych projektów 
kluczowych i otrzyma 15,3 mln do­
tacji do 2010 r. O. Rydzyk był zago· 
rzałym przeciwnikiem wstąpienia 
Polski do Unii Europejskiej i nadal 
jest przeciwnikiem Unii. 

• "W biedzie żyje co piętnasty 
emeryt i co trzecie dziecko", po­
wiedziała dyrektor Instytutu So­
cjologii Uniwersytetu Łódzkiego 
prof. Wielisława Warzywoda­
-Kruszyńska, specjalizująca się w 
badaniach nad biedą. 

• W miastach do przedszkoli cho· 
dzi 52 proc. dzieci, ną wsiach około 
17 proc., podała Fundacja Rozwoju 
Dzieci im. Komeńskiego. Polska pod 
tym względem ma najgorsze 
wskaźniki spośród wszystkich kta­
jów w Unii Europejskiej. 

• Były premier Leszek Miller clice 
przeprosin od ministra sprawie­
dliwości Zbigniewa Ziobry, który 
oskarżył go o to, że po zabójstwie 
szefa policji Marka Papały "za­
deptywał ślady i utrudniał śledz­
two". Przeciwko Ziobrze, którego 
kiedyś nazwał "zerem", wystąpił 
do sądu z pozwem cywilnym. 
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Pokonali granicę 
- Relacje między Białorusią a Polską nie są 

ciepłe, nie są nastawione na wzajemną pomoc, 
tylko na podział. Granica to nie nasza wina. 
Dla tych, którzy chcą ze sobą współpracować i 
sobie pomagać, nie jest przeszkodą . Ten pro­
jekt o tym świadczy. To pierwsza taka sprawa 
w naszych stosunkach - mówił we wtorek w 
łomżyńskim ratuszu konsul generalny Repu­
bliki Białoruś w Polsce Michał Aleksiejczyk na 
zakończeniu rocznego Projektu "Biznes bez 
barier", finansowanego z programu unijnego 
"Interreg" . 

stronach granicy warunki prowadzenia bizne­
su i potencjał gospodarczy obu miast. Przez 
szkolenia przewinęło się ponad 100 osób. 

- Największe wrażenie w Grodnie wywarła 
na nas wolna strefa ekonomiczna. Zajmuje 
ogromny teren podzielony na 4 części. Pelna 
infrastruktura tworzona jest pod potrzeby 

-konkrernych firm. Inwestują w niej przedsię­

biorcy z 20 krajów, w tym 30 proc. to kapitał 
_polski. W grodzieńskiej strefie świetnie pro-

. speruje łomżyńska firma Terrazyt Plus - mówi 
odpowiedzialna za projekt z ramienia prezy­
denta Łomży Mariola Jabłonowska. Przez rok przedsiębiorcy z rejonów Łomży 

i Grodna poznawali na seminariach po obu Padło wiele stereotypów na temat Białoru­
si. To kraj bardzo podobny do Polski, podkre­
ślali łomżanie, a mieszkańcy Grodzieńszczy­
zny mówili, że w Łomży czują się jak w Grod­
nie. Efektem projektu jest Punkt Obsługi Inte­
resanta Biznesowego w reprezentacyjnej czę­

ści ratusza, obok gabinetu prezydenta. Jego 
zadaniem jest ułatwianie przedsiębiorcom z 
Grodna hąndlu i inwestycji w Łomży i powie­
cie łomżyńskim, a przedsiębiorcom łomżyń­
skim kontaktów z Grodnem. (MK) 

Prezydent Jerzy Brzeziński 
otrzymał na pamiątkę od 

partnerów z Białorusi herb 
Grodna, które podobnie jak 
Łomża, pieczętuje się ska-

czącym jeleniem 

Za tydzień w· 
"Kontaktach" 

Honorowymi patronami Projektu "Biznes bez barier" 
byli konsul generalny Białorusi Michał Aleksiejczyk (z 

lewej) i prezes Łomżyńskiej Izby Przemysłowo - Han-
dlowej Maciej Zajkowski 

Wieści z dzwonkiem 
Nowy rok szkolny rozpoczyna się w poniedziałek, 3 

września 2007, a 'kończy 20 czerwca 2008 roku. Najbliższy 
dzień wolny może być 2 listopada, ale będzie trzeba go "od­
pracować". Od 24 do 31 grudnia szkoły mają przerwę świą­
twczną, bożonarodzeniową. Ferie zimowe dla uczniów wo­
je~ództwa podlaskiego trwać będą od 21 stycznia do 2 lu­
tego. Potem wolne na Wielkanoc od 20 do 25 marca. Dodat­
kowe dniami wolne od nauki: 2 i 23 maja przyszłego roku. 

Nauczyciel stażysta otrzymuje miesięcznie 860 zł na rę­
kę, nauczyciel kontraktowy 1043 zł, mianowany po 10 la­
tach pracy 1280 zł, a nauczyciel dyplomowany 1600 zl. 

W jakim nastroju rozpocznę 
rok szkolny? 

Zamieszanie 
Ryszard Ogrodnik, dyrektor Miejskiego 

Gimnazjum nr 1 w Zambrowie: - Rozpoczy­
nam pracę w nastroju "ogólnego zamieszania" 
i niepewności, dotyczących przyszłości pol­
skiej oświaty. Odczujemy niż demograficzny, 
mamy 116 u,czniów mniej niż rok temu, co 
przełoży się ~~ niżsże zarobki. Do tego wydłu­
żenie okresu awansu zawodowego nauczycie­
la, to dłuższa droga do awansu finansowego. 
Wciąż doświadczamy braku poczucia stabil­
ności prawa oświatowego oraz jasnych kom­
petencji w kwestii nadzoru pedagogicznego 
kuratorium i samorządu terytorialnego. 

Iwona Borawska, dyrektor Szkoły Pod­
stawowej nr 4 w Łomży: - Martwi mnie stan 
budynku. Konieczna jest nowa elewacja i wy­
miana okien. Jako jedyna szkoła w mieście, a 
może i w województwie podlaskim, wciąż 
mamy kuchnię węglową. Do tego nasza sala 
gimnastyczna nie jest pełnowymiarowa, a 
boisko wymaga wykarczowania pozostalości 
po ściętych topolach, na co potrzebne są du­
że pieniądze. Nie wiemy również, czego spo­
dziewać się od władz oświatowych i wciąż 
czekamy na obiecane podwyżki płac. 

Wiesław Boć, nauczyciel w Gimnazjum 
w Kolnie: - Zawsze jestem ciekaw szkolnych 
niespodzianek, a w tym roku szczególnie re­
akcji uczniów na mundurki. Zastanawiam się, 
co postanowi ministerstwo edukacji wob~c 
tych, którzy w mundurkach się nie stawią. 

Wszystko wskazuje, że brak rozporządzenia, 
dotyczącego wyegzekwowania tego obowiąz­
ku, stanie się w nowym roku szkolnym jesz­
cze jednym problemem polskiej oświaty. 

Maria Kozłowska, nauczycielka w 
Szkole Podstawowej w Kątach (gm. Mały 
Płock, pow. ko!neński): - Obawiam się nie­
wiadomych, czyli rozporządzeń władz 

oświatowych. Tzw. priorytety nieustannie 
się zmieniają i tak naprawdę nigdy nie wia­
domo, co czeka nauczycieli z każdym no­
wym rokiem pracy. 

Kazimierz Korzep, nauczyciel w Szkole 
Podstawowej nr 1 w Kolnie: - Mam nadzie­
ję, że po wyborach parlamentarnych docze­
kamy się ministra edukacji, który nie będzie 
miał kontrowersyjnych pomysłów, budzą­
cych sprzeciw środowiska. 
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Wymeldo-wana z życia 

- Mąż odebrał mi klucze od mieszkania i 
wystąpił do Urzędu Miejskiego o wymeldo­
wanie. Urząd mnie wymeldował... donikąd. 
Nie mam adresu i dachu nad głową. Tułamy 
się z pięcioletnią córką po stancjach - móWi 
Elwira Majewska. 

Pochodzi z okolic Goniądza. Uczyła się w 
Łomży, tu wyszła za mąż. Mąż z byle powodu 
puszczał w ruch pięści. Często wzywała poli­
cję. Ostatnie Boże Narodzenie spędziła z cór­
ką u rodziców. Po powrocie zastała męża z in­
ną kobietą. Na jej widok wpadł we wściekłość. 
Uciekła, nocowała z dzieckiem u koleżanek. 
Udało jej się wynająć stancję. Pod nieobec­
ność męża zachodziła do domu po rzeczy, ro­
biła pranie. Zaczęła pracować. Mąż wystąpił o 
rozwód. Podczas jednej z ukradkowych wizyt 
był w domu, pobił ją i odebrał klucze od 
mieszkania. 

Wydział Spraw Obywatelskich Urzędu 
Miejskiego w Łomży wydał decyzję o wymel­
dowaniu jej z mieszkania na podstawie Usta­
wy o ewidencji ludności i dowodach osobi­
stych (art. 15, ust. 2: "Organ gminy wydaje na 
wniosek strony lub z urzędu decyzję w spra-

wie wymeldowania osoby, która opuściła 
miejsce pobytu stałego lub czasowego na po­
nad 3 miesiące i nie dopełniła obowiązku wy­
meldowania się"). 

Obowiązujący od około od 3 lat przepis jest 
nadużywany przez najemców mieszkań do 
pozbywania się wadzących im domowników. 
Według wykładni Sądu Najwyższęgo, trzeba 
udowodnić, że wymeldowany "opuścił lokal 
trwale i dobrowolnie". Łomżyńscy urzędnicy 
odrzucili wszelkie wyjaśnienia Elwiry, że 

uciekła z mieszkania ze strachu przed mężem 
i szuka pomocy, by bezpiecznie powrócić. Wy­
meldowali i już. 

- Wymeldowali mnie z życia. Bez stałego 
meldunku jestem nikim. Jak utrzymam dziec­
ko? Nie wiem, co mam robić. Nie mam pienię­
dzy na zasięgnięcie porady prawnika - rozpa­
cza Elwira. 

Z pomocą "Kontaktów" Elwira Majewska 
napisała odwołanie do wojewody podlaskie­
go. A może bez interwencji wojewody proble­
mem, zgodnie z literą i duchem wykładni SN, 
zajmie się prezydent Łomży? Do sprawy po­

_wrócimy. (MK) 

wprowadziło żadnych 

ograniczeń zabudowy. 
"Trzeba przerwać nie­
moc, zacząć działać po­
zytywnie! ", alarmowali 
specjaliści z Wojewódz­
kiego Zarządu Meliora­
cji i Urządzeń Wodnych 
w Białymstoku, odpo­
wiedzialnego za konser­
wację rzeki. 

Zabudowana dolina Łomźyczki w rejonie mostu 
na ul. Wojska Polskiegoj 

I wreszcie doszło do 
wspólnych działań WZMlUW 

z ratuszem w sprawie dosto­
sowania "przepustowo­
ści" Łomżyczki do nowej 
sytuacji w dolinie. Kon­
cepcja przebudowy 8 km 
koryta w granicach mia-

Rewolucja nad lomżyczką 
Łomżyczka coraz częściej pokazuje groźne 

oblicze przez błyskawiczne przybory wody. 
To skutek zabudowy doliny. Domy, budynki 
magazynowe i przemysłowe, ogrodzenia na 
betonowych fundamentach, dochodzą nie­
mal do koryta, zakłócając stosunki wodne. 
Uchodzą do niej dziesiątki kanałów burzo­
wych. 

Studium uwarunkowań zagospodarowa­
nia przestrzennego Łomży z 2001 roku nie 

sta gotowa będzie w styczniu. Zakłada obni­
żenie dna rzeki i zlikwidowanie progów pię­
trzących poniżej osiedla "Maria" oraz budowę 
nowych mostów w ciągu ul. Wojska Polskiego 
i Nowogrodzkiej. Oba mają małe tzw. prze­
świty i najbardziej hamują spływ wody przy 
gwałtownych przyborach. Nie obejdzie się 

bez wykupu gruntów. 
Rewolucja nad Łomżyczką ma być finanso­

wana z funduszy unijnych. (MK) 

Piekło 
Frezowanie, czyli ścinanie garbów na as­
falcie na ul. Zjazd ratusz zarządził w sa­
mo południe w czwartek, gdy zaczynał 
się nie tylko miejski, ale i tranzytowy 
szczyt weekendowy! Ludzie w pomarań­
czowych kamizelkach wyskakiwali z na­
rażeniem życia przed samochody, by za­
znaczyć miejsca do frezowania. Potem 
do akcji wkroczyła potężna maszyna i za­
blokowała ulicę . Błyskawicznie powstały 

korki na całej długości al. Legionów i 
Wojska Polskiego. Co działo się na ron­
dzie Kościuszki, strach wspominać! Ruch 
w całym mieście został sparaliżowany, 

nie można było wyjechać z bocznych ulic 
na obie zablokowane arterie! 

Nauka i praktyka 
Porozumienie o współpracy podpisali 
prezes Zarządu Pepeesu Andrzej Kieł­

czewski i rektor Państwowej Wyższej 
Szkoły Informatyki i Przedsiębiorczości 
prof. Kazimierz Pieńkowski. Obejmuje 
badania naukowe, wspólne projekty, 
kształcenie fachowców. "Interesuje nas 
przede wszystkim możliwość pozyskania 
fachowych kadr inżynierskich związa­
nych z przetwórstwem rolno-spożyw­
czym i nowymi technologiami sterownia 
procesami produkcyjnymi", powiedział 
Andrzej Kiełczewski. W Pepeesie zakoń­
czyło się wdrażanie Zintegrowanego 
Systemu Zarządzania Jakością. Najwyż­
szą jakość produkowanych w Łomży 
skrobi ziemniaczanej, maltodekstryny, 
syropów glukozowych, glukozy i białka 
potwierdzają 3 międzynarodowe certyfi­
katy: ISO 22000, ISO 9001 i HACCP. 

Modlitwa 
katechetów 
o łaski boże w nowym roku szkolnym bę­
dą się modlić w sobotę, 1 września, w Ko­
ściele Miłosierdzia Bożego w Łomży, 
szkolni katecheci z Łomży i Diecezji Łom­
żyńskiej. O godz. 10.00 Mszy św. prze­
wodniczyć będzie ks. biskup Stanisław 
Stefanek. O godz. 11.30 wykład pt. "Jak 
pomagać katechizowanym w odpowie­
dzi na wołanie Boga", wygłosi ks. dr hab. 
Józef Stala. 

Silny koniec lata 
Łomżyńska Spółdzielnia Mieszkaniowa za­
prasza w niedzielę, 2 września, na tradycyj­
ny festyn "Pożegnanie lata". Rozpocznie się 
około godz. 14.00 na strzelnicy przy ul. Kon­
stytucji 3 Maja. Gwoździem programu bę­
dzie turnieju siłowy "Strong Man po łom­
żyńsku", który rozpocznie się o godz. 16.30. 
Chętni do sprawdzenia swoich sił mogą się 
zapisywać do piątku, 31 sierpnia, w Admi­
nistracji Osiedla nr 3 (tel. 086 215-26-38). 
Sędzią głównym Turnieju będzie uczestnik 
Strong Man Polska Tomasz Nowotniak. 
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LOSYLOSY 

Wracali z wesela w Łomży. Koło Cydzyna dopadła ich śmierć. Córkę, matkę, ojca ... 

Wesele 
Danuta bardzo cieszyła się na 

wesele siostrzanka i zarazem 
chrześniaka w Łomży. 

- Opowiadała mi, co sobie ku­
piła, jak się ubierze, jak uczesze. 
Ciągle tym żyła, była w niej sama 
wielka radość - wspomina Elżbie­
ta Bikowska. ' 

Ostatni raz rozmawiały ze so­
bą we wtorek. W niedzielę, w cza­
sie mszy odpustowej ku czci Mat­
ki Boskiej Częstochowskiej w pa­
rafialnym kościele w Porytem, 
gruchnęła wieść o tragedii. 

O czwartej nad ranem toyota 
corolla, którą kierował Marian, 
mąż Danuty, zjechała na lewą 
stronę, zaczepiła o naczepę tira i 
zderzyła się czołowo z drugim ti­
rem. 

Dzielnicowy w progu 

Około siódmej Darek i Renata 
kończyli obrządek. Usłyszeli na 
drodze samochód. Pomyśleli, że 
wracają rodzice z Martą. Ale to był 
dzielnicowy z Kolna. 

-: Zapytał, czy tu mieszka Marian 
Mazurek, potem o markę jego sa­
mochodu i numer rejestracxjny. Po­
myślałam, że pewnie ktoś go ukradł 
- opowiada Renata. - Ale kiedy za­
proponował, żebyśmy weszli do do­
mu, nagle poczułam w duszy coś 
dziwnego ... Powiedział: "Pan Ma­
rian Mazurek miał wypadek. Zgi­
nął na miejscu". Zostawił numer te­
lefonu do komendy policji w Łom­
ży. Mąż zadzwonił ... Powiedzieli, że 
nie żyją też i Marta, i teściowa .. . -
wybucha płaczem Renata. 

Wyobrażenie 
- Nigdy nie byłem w stanie wy­

obrazić sobie jednego pogrzebu z 
trzema trumnami - mówi Franci­
szek Bikowski. - Wczoraj zobaczy­
łem na własne oczy ... Nie da się 
opisać, co czułem. 

Marian i Danuta byii wspania­
łym małżeństwem, rodzicami i są­
siadami. Uczynni, gościnni. On 
rzucał nawet najpilniejszą robotę, 
żeby chociaż chwiłę postać i poga­
dać, jeśli ktoś miał taką potrzebę. 

Zawsze z dałeka "cześć", pomachał 
ręką. Ona każdemu życzliwa, ser-

Data 
Wścieklice miały już tragiczne 

śmierci. Ponad 30 lat temu kierat 
wciągnął Jana Ratowskiego; ponad 
25 lat temu w wypadku zginął 
młody Wojtek Sarnacki; rok temu 
ścinane drzewo zabiło Antoniego 
Wlodkowskiego. 

Dariusz Mazurek i jego żona 
Renata mieli wracać z wesela do 
domu z jego rodzicami i najmłod­
szą dziewięcioletnią siostrą Mar­
tą. Ale ich sąsiad, także weselny 
gość, zażartował: ,Jechaliśmy do 
Łomży całą paczką, wracamy do 
Wścieklic całą paczką". Wsiedli do 
jego samochodu. W domu byli o 
trzeciej nad ranem. 

Trzy trumny 

Panu Wojciechowi Ołdak 

i Rodzinie 
wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu tragicznej śmierci 

syna Jacka 

składają 

koleżanki i koledzy 
GASPOLSA 

deczna. "Bez kawy, czy herbaty ni­
gdy nikogo z domu nie wypuściła" . 

Marian z utęsknieniem czekał 
na narodziny Marty. Kiedy przy­
szła na świat, syn i dwie córki by­
li dorośli . 

- Nosił ją na barana po całej wsi. 
Widać było, jak bardzo kocha có­
reczkę . A ona taka przylepka ... -
płacze Elżbieta Bikowska. 

Loczki 
Kiedy Renata po ślubie z Darkiem 

zamieszkała z teściami we Wście­

klicach, Marta miała półtora roku. 
Od początku traktowała ją jak wła­
sną córkę. Czesała, ubierała, a z cza­
sem odrabiała z nią lekcje. Kiedy do­
czekała swoich synków, Marta by­
ła dla nich jak starsza siostra. 

- W sobotę wystroiłam ją na we­
sele i zaktęciłam włosy. Cieszyła się 
z loczków ... Powiedziała: "Zrobiłaś 
pięknie, nie tak, jak fryzjerka na mo­
ją komunię". To były dla mnie bar­
dzo miłe słowa. Ostatnie ... 

- Dzisiaj w naszej wsi potrójna 
żałoba - mówi sołtys Wścieklic Ry­
szard Orłowski. - Nie sposób wy­
obrazić sobie, co może przynieść 
życie. , 

-1Ylko jedno jest pewne: każdy 
człowiek ma zapisaną u Boga ostat­
nią datę - dodaje matka sołtysa. 

Fotografia 
W domu żałoby obok siebie trzy 

trumny. Toną w kwiatach. Między 
rodzicami Marta. Na jej trumnie 
ich wspólna fotografia zjej Pierw­
szej Komunii Świętej, którą przy­
jęła wiosną.. . Ostatnie wspólne 
zdjcia robili sobie na weselu .. . 

Pogrzeb 
Na cmentarzu parafialnym w 

Porytem we wtorek od rana trzy 
łopaty kopią dół na trzy trumny. 

Obok po nagrobkach wesoło 
skaczą wróble. 

Życie jest wieczne. 

GABRIELA SZCZĘSNA 
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Sklep Pawła Pietruszko w Piątnicy 

W Piątnicy jest ulica Słoneczna, przy niej 
'sklep monopolowy, a przy sklepie "bajzel", 
~tóry zatruwa życie ludziom i przyrodzie. I ni­
kogo to nie obchodzi, poinformowali "Kon­
takty" mieszkańcy. 

"Bajzel" to "pijackie oriie, krzyki, bluźruer­
stwa", gromadzących się wokół sklepu klien­
tów, głównie amatorów piwa i wina za 3 zło­
te. Najgorzej jest od popołudnia do godz. 
21.00, czyli czasu zamknięcia "monopolu". To 
nie oznacza, że natychmiast się rozchodzą. 

Niektórzy nie mogą rozstać się jeszcze parę 
godzin, zaklócając nocną ciszę wielu ludziom. 

"Nieprzystojne widoki" oglądać można w 
niedzielę, od godz. 9.00, czyli otwarcia skle­
pu. Ludzie podążają z dziećmi do kościoła, 
mijając przy sklepie sikających klientów. 

Sklep stoi na skarpie, którą schodzi się do 
strumyka. 

- Już niejeden pijany w nim wylądował. 
Cud, że się nie zabił, bo to przecież ze 4 me­
try w dół - opowiada, mieszkający w pobliżu 
mężczyzna, chcący zachować anonimowość. 

- Po dużych opadach deszczu, strumyk staje 
się rwącym potokiem. Dopiero, jak któryś pi­
jaczek się utopi, ktoś wreszcie tym bajzlem się 

zajmie. I może też śmieciami, bo bardzo czę­
sto nie widać spod nich strumyka. 

Właścicielem sklepu jest Paweł Pietruszko. 
Dzisiaj za ladą zastępuje go matka. Nie dziwi 
się niechęci mieszkańców pobliskich domów 
do todzinnego interesu, ale czuje się bezradna. 

- Zgodnie z przepisami, umieściliśmy 
przed wejściem tabliczkę: "Zabrania się spo­
żywania alkoholu w bezpośrednim sąsiedz­

twie sklepu". Przypominamy o tym przy zaku­
pie, nie ma mowy o piciu na miejscu. Zwraca­
my uwagę, żeby klienci nie gromadzili się pod 
sklepem. Nic więcej nie możemy zrobić. 

Zdaniem Anny Pietruszko, jedynym wyj­
ściem z konfliktowej sytuacji jest skuteczna 
interwencja policji, czyli wysokie mandaty za 
picie alkoholu w sąsiedztwie sklepu, jak zaob­
serwowała to w Stanach Zjednoczonych. 

- Mandaty to teoria, bo przecież wiadomo, 
że każdy z tych lumpów jest nieściągalny - de­
nerwuje się młoda kobieta. - Może wreszcie 
weźmie się do roboty komisja antyalkoholo­
wa z Urzędu Gminy! Problem jest od prawie 
półtora roku, czyli od początku istnienia skle­
pu, wszyscy o nim wiedzą, a jeszcze nigdy nie 
pokazał się tu żaden gminny urzędnik! 

Historia do porządkowania . 
W powiecie łomżyńskim najwięcej zabyt­

ków, wpisanych do konserwatorskiego reje­
stru ma gmina Piątnica (19), wynika z "oceny 
stanu zachowania zabytków oraz miejsc pa­
mięci narodowej", sporządzonej przez Dele­
gaturę Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Za­
bytków w Łomży. Kolejne miejsca zajmują 
gmina Miastkowo (15) , Wizna (l4) , Łomża 
(13) , Jedwabne (11) , Nowogród (9) oraz 
Przytuły, Śniadowo i Zbój na (po 6) . 

Stan zabytków jest różny. W gminie Piątni­
ca konieczne jest uporządkowanie fortu III 
oraz cmentarza żolnierzy niemieckich z pierw-

szej wojny światowej w Kisielnicy. W gminie 
Miastkowo, zbiorowej mogiły Żydów w Tarno­
wie. W Wiźnie pilny jest remont dzwonnicy 
przy Kościele Parafialnym i uporządkowanie 
wczesnośredniowiecznego grodziska. W gmi­
nie Łomża, uporządkowanie cmentarzy wojen­
nych w Chojnach Młodych, Giełczynie oraz na 
cmentarzu w Puchałach. W gminie Jedwabne 
trzeba uporządkować cmentarz wojenny w Bo­
rawskich i wyremontować dwór w Jedwab­
nem. W gminie Śniadowo, wyremontować 
dwór w Szczepankowie. W dobrym stanie są 
zabytki w gminach Przytuły i Zbójna. 

Żegnaj sżkoło? 
Bez klasy pierwszej rozpocznie się nowy 
rok szkolny w Zespole Szkół Ogólno­
kształcących i Zawodowych im. Kardy­
nała Stefana Wyszyńskiego w Jedwab­
nem. Powód: zabraklo chętnych. To sta­
wia pod znakiem zapytania przyszłość 
Zespołu. 

Gminny plon 
Gminne dożynki odbędą się w Miastko­
wie w niedzielę, 2 września . Rozpoczną 

się o godz. 12.00 mszą świętą dziękczyn­
ną na placu przed budynkiem Gminnego 
Ośrodka Kultury: Współorganizatorami 
dożynek są Stowarzyszenia Kobiet Wiej­
skich w Drogoszewie i Miastkowie. 

Obcy 
Stanisław Sienicki nie jest już zastępcą 
wójta gminy Przytuły. O likwidację tego 
stanowiska od początku kadencji samo- ' 
rządu dopominała się większość radnych. 
Głównym argumentem były oszczędno­
ści. Nie ma jednak wątpliwości, że z cza­
sem wójt Krzysztof Polkowski z racji obo­
wiązków zmuszony będzie powołać za­
stępcę. Nieoficjalnie w gminie mówi się, 

że radnym nie chodziło o zbędne ich zda­
niem stanowisko zastępcy wójta, lecz o 
Stanisława Sienickiego. "Przeszkadzał" 

wyłącznie z jednego powodu: mieszka w 
Łomży, więc w Przytułach jest "obcy". 

Z widokiem 
30 topól na skarpie koło budynku szkol­
nego w Wiźnie poszło pod topór. Ogrom­
ne drzewa zagrażały ludziom, szczegól­
nie w czasie silnych wiatrów, które łama­
ły kruche konary. Wycinka ma również 
inną dobrą stronę: odsłoniła przepiękny 

widok na Narew. 

Podpis na boisko 
Wojewoda podlaski zgodził się na re­
mont piłkarskiego boiska i budowę bo­
iska plażowego nad brzegiem Narwi w 
Wiźnie . Zgoda wojewody była koniecz­
na, ponieważ to otulina Łomżyńskiego 
Parku Krajobrazowego Doliny Narwi. 

Jesień kulturalna 
Na tradycyjne Jesienne Prezentacje Kul­
turalne zapraszają do Zbójnej w niedzie­
lę, 2 września (godz. 14.00, stadion) 
wójt Zenon Białobrzeski i Gminny Ośro­
dek Kultury. Zaprezentują się uczniowie 
szkół z gminy Zbójna, kurpiowskie ze­
społy śpiewacze z Nowej Rudy, Turośli i 
Zbójnej, zespół wokalny z Miejskiego Do­
mu Kultury - Domu Środowisk 1Wór­
czych w Łomży, "Kapela Eli" z Zambro­
wa, Kabaret "Idea" z Białegostoku, Mło­
dzieżowa Orkiestra Dęta z Suchowoli 
(pow. sokólski) . Będą także regionalne 
potrawy i targi sztuki ludowej, a na za­
kończenie zabawa ludowa do północy. 
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W Nowogrodzie odtworzony został epizod walki o most na Narwi we wrześniu 1939 

B
artek Rafałowski (lat 8), 
uczeń klasy drugiej Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Łom­

ży, jako polski żolnierz, dzisiaj 
zostanie ranny w głowę odłam­
kiem pocisku. 

Tata, technik weterynarii,. ja­
ko podoficer niemieckiego 42 Ba­
talionu Pionierów, dzi~iaj zdobę­
dzie Nowogród. 

Bartek nie może doczekać się 
jednego i drugiego. 

- Druga wojna światowa i 33 
Pułk Piechoty to moja pasja - wy­
znaje szczerze. - Tak, jak taty. Nie 
umiemy bez tego żyć. 

Na groblę, prowadzącą do nie­
istniejącego mostu na Narwi, ra-

Most 

mię w ramię idą "Polacy" i 
"Niemcy" z Łomży, Grajewa, Iłży, 
Lubartowa, Lublina, Tomaszowa. 
Rozdzielają się, bo wkrótce przyj­
dzie im stanąć naprzeciw siebie, 
zasieków i publiczności,' której 
zaprezentują epizod polskiego 
Września, czyli walkę o most w 
Nowogrodzie. 

Niemiecki transporter opan­
cerzony i oryginalny opel blizt 
ruszają wzdłuż brzegu Narwi i gi­
ną z oczu. Na grobli, w dobrze za­
chowanym polskim schronie z 
1939 roku i w "świeżych" oko­
pach, zostają Polacy. Ruszą do 
walki pod dowództwem "podpo­
rucznika" Zbigniewa Dobkow-
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skiego z Łomży, ratownika me­
dycznego. Moździerzem dowo­
dzić będzie Grzegorz Marciniak, 
inżynier rolnictwa zGrajewa. 

Na rozległym pastwisku zasie­
ki. Do schronu wracają polscy 
zwiadowcy z wiadomością, że 
Niemcy zbliżają się do Nowogro­
du. Padają komendy. Rozlegają 
się pierwsze strzały tak, jak w 
pierwszym tygodniu września 
1939 roku. 

Wtedy Niemcy najpierw za­
trzymali się nad brzegiem Narwi. 
Weszli do rzeki, żeby się umyć. 
Około 100 metrów od polskiego 
schronu ... Ale zbliżało się nie­
uchronne. Przeciwko bataliono­
wi polskiej piechoty 33 Pułku z 
Łomży, dowodzonemu przez ma­
jora Józefa Sikorę" stanęły nie­
mieckie 3 pułki 21 Dywizji Pie­
choty, wspierane przez samoloty 
i ciężką artylerię . Niemiecki ko­
respondent wojenny opisał za­
żartą walkę "dzielnych polskich 
obrońców", a zdob~Nowogród 
określił jako ,jedną żółtopłonącą 
pochodnię" ... 

Publiczność filmuje, fotogra­
fuje i zagrzewa naszych do walki. 
Kiedy ruszają na zasieki i opance­
rzony transporter, rozlegają się 

oklaski. Zasłony dymne, wybu- ' 
chy i padający po obu stronach 
ranni i zabici, podnoszą tempera­
turę· 

Rekonstrukcję bitwy po raz · 
pierwszy ogląda Wojciech Bor­
kowski z Jednaczewa (lat 86). 

- Wtedy nie było sprawiedli­
wie ... - mówi wzruszony. - W 
niedzielę samoloty latały nad No­
wogrodem, a w poniedziałek pa­
trol niemiecki przyszedł do na-

szej wsi... Ludzie płakali, że nie 
majuż Polski. Ale ona zawsze by­
ła, bo nie zginęła, póki my żyje­
my ... Pięknie dzisiaj wszystko zo­
stało pokazane. Niech młodzi zo­
baczą, co to wojna, chociaż ni­
czym nie da się jej opisać. Niech 
ludzie żyją w zgodzie, żeby nigdy 
ani w Nowogrodzie, ani nigdzie 
nie było tamtego września ... 

Z "pola bitwy" wracają ramię 
w ramię Polacy i Niemcy. Podają 
sobie ręce, poklepują przyjaciel­
sko po ramieniu. Publiczność nie 
żałuje braw. 

Starszy chorąży Piotr Jasiek, 
zawodowy wojskowy z Łomży, 
dźiś w mundurze niemieckiego 
sapera, strzelał z armaty. Wszyst­
ko poszło zgodnie ze scenariu­
szem. 

Opuszczony polski schron, 
opuszczone okopy. Polacy i 
Niemcy pakują wojenny ekwipu­
nek i ruszają w różne strony kra­
ju. Żegnają się do następnej bi­
twy o Nowogród lub gdzie in­
dziej. Nawzajem wspierają się 

"osobowo" i "przedmiotowo" w 
odtwarzaniu wojennych epizo­
dów drugiej wojny światowej w 
Polsce. 

Niekonwencjonalne lekcje hi­
storii w Nowogrodzie "wymyśli­
ła" Grupa Rekonstrukcji Histo­
rycznej im. Samodzielnej Grupy 
Operacyjnej "Narew" w Łomży, 
wspierana przez Klub "Fort". 

- Obecność tak wielu ludzi na 
kolejnym odtworzeniu przez nas 
wrześniowego epizodu w Nowo­
grodzie świadczy o tym, że wy­
myśliliśmy to, na co czekali - pod­
sumowuje Zbigniew Dobkowski. 

ZUZANNA GABRIELSKA 
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Jan Łojewski i kozi król 

zaniedbaną zagrodę z 
kawałkiem ziemi ("W 
bloku jak w klatce. Thtaj 
człowiek czuje się wol­
ny). Obaj są emeryta­
mi. Cały czas poświęcają 
remontom i urządzaniu 
gospodarstwa oraz ... k0-
zom! 

- To niezwykle 
, przyjemne stworze­

nia - mówi Jan. - Na­
patrzeć się nie mogę. 
Najedzą się jedną ga­
łązką, wodę piją raz w 
tygodniu. Ale trzeba 
na nie uważać, bo 
wszędzie wejdą! Na 
drabinę, na drzewo, 
po schodach do do­
mu. Raz wesżły na 

Wolność z kozami 
- Od dzieciństwa słyszeliśmy, że w Radzi­

łowie kozy kują . Gdy się tu sprowadziliśmy, 

kupiliśmy od razu cztery, żeby nawiązać do 
tradycji - śmieje się Waldemar Łojewski. 

Z bratem Janem rok temu wyprowadzili się z 
Grajewa do Janowa pod Radziłowem, gdzie kupili 

Łaska Parku 
Urząd Gminy w Radziłowie otrzymał od 

dyrektora Biebrzańskiego Parku Narodowego 
zezwolenie na "usunięcie w newralgicznych 
punktach zastoisk wodnych" przy ujściu Wis­
sy do Biebrzy w rejonie wsi Łoje Awissa. 

Ujście znajduje się na terenach chronio­
nych. Zabronione są wszelkie ingerencje w sto­
sunki wodne w celu obniżenia poziomu wód. 
Rzeka zarosła, nurt został spowolniony i wody 
opadowe oraz spływające z góry rzeki, podta­
piają setki hektarów łąk, stanowiących bazę 

paszową hodowców bydła z kilku nadrzecz­
nych wsi. W tym roku straty są wyjątkowo du­
że, woda stoi na łąkach praktycznie od wiosny. 

Decyzja dyrekcji BPN jest przyzwoleniem 
na usunięcie części zarośli z koryta przy uj­
ściu, poprawiające spływ wody. Prace sfinan­
suje Urząd Gminy. Ich pozytywne skutki rol­
nicy odczują dopiero Wiosną. Tegorocznych 
strat w zbiorach trawy nie da się naprawić. 

Samorząd Radziłowa zwrócił się do Rady 
Naukowej i dyrekcji BPN o wydanie opinii w 
sprawie konserwacji ujścia Wissy. Zamierza 
wystąpić do ministra środowiska o zmianę 
przepisów tak, by dyrekcja Parku w razie po­
trzeby miała prawo wydawania jednorazowej 
zgody na pełną konserwację, czyli usunięcie 
zarośli z koryta i odmulenie dna. (MK) 

sam wierzch sterty siana. Przy kozach żadne 
drzewko, żaden kwiatek się nie ostanie, zaraz 
oskubią · 

Bracia szykują dla kóz ogrodzone pastwi­
sko. Niedługo urodzą się młode i dojdzie im 
nowy obowiązek, dojenie. (MK) 

Dach na tym domu w Raciborach 
zniszczyła padająca topola 

Strach 
- Ludzie są tak przestraszeni, że przycho­

dzą do Urzędu i domagają się, żeby wycinać 
wysokie drzewa przy ich posesjach. Boją się , 

że kolejna wichura przewróci drzewa na ich 
domy - mówi wójt Radziłowa Robert Ziem­
kiewicz. 

Od maja nad gminą Radziłów czterokrot­
nie przeszły potężne nawałnice. Uszkodzo­
ne zostały dziesiątki budynków. W Klima­
szewnicy jedno z gospodarstw spustoszyła 
trąba powietrzna. W rejonie Rydzewa Szla­
checkiego, Wypych i Słucza po ostatniej na­
wałnicy (21 sierpnia) są ogromne spusto­
szenia w drzewostanach. W Raciborach i 
Wiązownicy na domy zwaliły się drzewa, 
niszcząc dachy. (MK) 

Drwale jak huragan 
Firma, ścinająca drzewa przy drodze wo­
jewódzkiej Jedwabne - Radziłów, ni­
czym huragan zwala drzewa na jezdnię, 
nie troszcząc się bezpieczeństwo ruchu. 
W miniony czwartek (23 sierpnia) przed 
południem sznury samochodów i ciągni­
ków rolniczych czekały godzinę, aż zwa­
lone na jezdnię wielkie drzewo zostanie 
pocięte przez maszynę na zrębki. Maszy­
na i ciężarówka z przyczepą do zrębków 
blokowały jeden pas jezdni. Najgorsze 
nastąpiło po pocięciu najgrubszych ko­
narów. Choć na wolnym pasie leżało 

jeszcze wiele gałęzi, na oczach obojęt­
nych drwali samochody z przeciwnego 
pasa z rejsowym autobusem PKS Łomża, 
ruszyły z kopyta, przebijając.się przez tę 
przeszkodę (na zdjęciu). Nikt nie zadbał 
o kierowanie ruchem! 

N owe szaty ... szpitala 
Do 30 września zakończona zostanie tzw. 
termomodernizacja szpitala wGrajewie. 
Za 4 młn zł wykonana została nowa ele­
wacja budynku z ociepleniem ścian, wy­
mienione okna i instałacja centralnego 
ogrzewania. Szpital jest nie tylko ładniej­
szy, będzie też cieplejszy. Zaoszczędzi 

200 tys. zł rocznie na ogrzewaniu. 

Wypadek 
przed otwarciem 
Pracownik nowej fabryki płyt meblo­
wych Pfleiderera wGrajewie (27 lat) zo­
stał przygnieciony paletami, przewożo­

nymi na wózku widłowym w magazynie 
fabryki. Doznał poważnych obrażeń gło­
wy. Na szczęście, stan jego zdrowia po­
prawia się.. Postępowanie wyjaśniające 

prowadzi policja. Zakład jest w rozru­
chu. Oficjalne otwarcie 19 września. 

Rocznica 
na Grzędach 
Mszą świętą w kościele w Rajgrodzie w 
piątek, 7 września (godz. 11.00), roz­
poczną się obchody 63 rocznicy bitwy 9 
Pułku Strzelców Konnych AK z Niemca­
mi na Osowych Grzędach (odjazd auto­
karów z Grajewa, sprzed MDK, godz. 
10.00). Po mszy przejazd pod pomnik 
poległych partyzantów koło leśniczówki 
Grzędy, gdzie o godz. 13.00 rozpocznie 
się apel poległych. (MK) 
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W Łomży wataha psów dotkliwie 
pogryzła dziewięciolatkę. Ich wła­
ściciel od lat terroryzuje okolicę 

Pułapka 
Około czternastej Paulinka 

Pardo (lat 9) wybrała się do skle­
pu po lody. Sklep jest przy ul. No­
wogrodzkiej , gdzie mieszka tak­
że pan Mietek, właściciel ośmiu 
psów. Dzieci i dorośli wiedzą, że 

z jego podwórka przez dziurawą 
siatkę mogą wybiec w każdej 
chwili i zaatakować. 

Droga przed domem pana 
Mietka była wolna, ale kiedy zbli­
żyła się do tego miejsca, nagle psy 
wybiegły na chodnik. Nie miała 
odwrotu. A pan Mietek stał na­
przeciw, po drugiej stronie ulicy. 

- Szłam bardzo powoli - opo­
wiada. - Kiedy mijałam psy, czar­
ny zaczął na mnie warczeć. Nie 
patrzyłam na niego, żeby go nie 
drażnić . Ale już nie mogłam się 
ruszyć, bo nagle wszystkie mnie 
otoczyły. Czarny złapał moją re­
klamówkę z lodami. Puściłam. 
Myślałam, że wszystkie za nim 
pobiegną . Ale one nagle na mnie 
skoczyły. Krzyczałam "Nie!" i 
"Ratunku!". Widziałam ludzi za 
płotami . Patrzyli. Ktoś zawołał do 
pana Mietka, żeby je odgonił. Od­
powiedział: "Jak?" i stał dalej. A 
one mnie strasznie szarpały ... 

Zatrzymał się samochód. Wy­
skoczył mężczyzna z kablem. Za­
słonił sobą Paulinkę i próbował 
rozpędzić rozwścieczone psy. Jej 
krzyk usłyszał, mieszkający na­
przeciw Jarosław Florczyk. Chwy­
cił na ręce i przyniósł cfo swojego 
domu. 

- Krwawiła... Była obolała i 
roztrzęsiona. Straszny widok -
mówi jego żona. - Wszyscy 
uświadomiliśmy sobie, 'jak nie­
wiele brakowało do tragedii, któ­
ra już dawno wisiała w powie­
trzu. 

Karetka pogotowia zabrała 

Paulinkę do szpitała. 

Centymetr iycja 
- Lekarz powiedział, że tylko 

centymetr dzielił największą ra­
nę od tętnicy na szyi. Moja córka 
była o krok od śmierci ... - opo­
wiada Agnieszka Pardo. 

Paulinka ma szarpane głębo­
kie rany na ramieniu i barku, któ­
re trzeba było zszyć. Psie kły wbi-

ły się także w policzek, uda, po­
śladki, ręce . Liczne zadrapania są 
na plecach. Lekarz zapisał 5 
szczepień przeciwko wściekliź­
nie. Pan Mietek sam przyznał, że 
psów nie szczepił . 

Z grubej rury 
Pa'n Mietek mieszka w rozwa­

lającym się drewnianym domu, 
bez wody i prądu, z oknami zabi­
tymi dyktą. Od lat hołubi psy, 
które są postrachem okolicy. Na 
zwróconą uwagę, reaguje na­
tychmiast "i z grubej rury". Pod 
koniec czerwca wybiegł na ulicę z 
siekierą · 

Na początku lipca pan Mietek 
wymyślił następną "akcję" . 

- Staliśmy z kolegami po dru­
giej stronie ulicy. Wyszedł z psa­
mi i zawołał: "Bierz! Bierz ich!" -

opowiada Kamil Kurpiewski (lat 
12). - Natychmiast wszystkie su­
nęły do nas! Ja byłem najbliżej. 

- Złapałem kamienie i zaczą- , 
łem w nie rzucać, żeby odgonić 

od Kamila - dodaje Mateusz Ch 0 -

mentowski (lat 13). - Ale to nie 
pomagało. Dobrze, że była 

otwarta furtka do przedszkola. 
Zdążyliśmy wbiec na plac i wdra­
pać się na drzewo. Pan Mietek 
wszystko widział i śmiał się. 

Bez echa 
13 sierpnia 40 mieszkańców 

domów przy ulicach Partyzan­
tów, Przyjaźni, Radosnej, Nowo­
grodzkiej i Wyzwolenia napisało 
do prezydenta Łomży Jerzego 
Brzezińskiego prośbę o pomoc w 
likwidacji. agresywnej watahy, 
która niejednokrotnie atakowała 
idące tędy dzieci do szkoły i 
przedszkola oraz dorosłych w 
dzień i w nocy. Na końcu dodali: 
"Dobrze, że do tej pory nic się 
jeszcze nikomu nie stało". 

Pogryziona PClUlinka z mamą 

- Nie było żadnej reakcji aż 11 
dni, czyli do czasu pogryzienia 
mojej córki - kwituje Adam Pardo. 

Teraz szybko przyjechała poli­
cja i straż miejska. Pięć schwyta­
nych kundli trafiło do schroni­
ska, po trzech wszelki ślad zagi­
nął. Jednak mieszkańcy terrory­
zowanej okolicy są przekonani, 
że pan Mietek dobrze je ukrył. A 
jeżeli uciekly, na ich miejsce ścią­

gnie nowe. Znowu będą żywić się 
szczeniętami i kotami, porywa­
nymi z pobliskich podwórek; wy­
głodniałe, zaatakują ludzi. 

Widły W plecy 
Z panem Mietkiem trudno się 

dogadać, a teraz jeszcze trudniej 
spotkać. Nie ma go w obejściu. 
Być może jest w domu, ale nie re­
aguje na rozprawiających przed 

dziurawą siatką ludźmi, którzy 
ostrzegają, że może nagle wypaść 
z siekierą . 

- Właśnie krzyknął, że wbije 
mi widły w plecy za to, że przeze 
mnie stracił psy - mówi Agniesz­
ka Pardo, marna dotkliwie pogry­
zionej Pau linki. - Dlaczego tylu 
ludzi musi bać się jednego czło­

wieka?! 
- Na pewno nie pozwolimy na 

hodowlę watahy! - zapowiada 
Małgorzata Kurpiewska. 

- Będziemy wałczyć! - dodaje 
Ewa Pawłowska. 

Rodzice Paulinki zapowiadają 
proces cywilny o odszkodowanie. 

Pan Mietek był już karany za 
niewłasciwe trzymanie psów w 
obejściu . Teraz stanie przed są­
dem. 

GABRIELA SZCZĘSNA 
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BLISK_._ ApO~iat_kolneń.skiJiłl. 
Rowerem 
na Jasnq Górę 
46 rowerzystów z Kolna dotarlo szczęśli­
wie na Jasną Górę. Jechali także na spo­
tkanie z biskupem łomżyńskim Stanisła­
wem Stefankiem. Pielgrzymkę zorganizo­
wał ks. Wojciech Stefaniak, proboszcz Pa­
rafii pod wezwaniem Chrystusa Króla 
Wszechświata w Kolnie. 

Wyprawy 
z patronem 

,Pozdrowienia z Porytego 

Niezapomniane wrażenia przywieźli 
uczniowie Szkoły Podstawowej im. Mar­
szałka Józefa Piłsudskiego w Czerwonem 
(gm. Kolno) z wakacyjnej wyprawy śla­
dami patrona, którą · kierowała dyrektor 
Iwona Bielarnowicz. Na wycieczkowej 
trasie znalazły się rodzinny Zułów Mar­
szalka, Powiewiórka z kościółkiem, w któ­
rym został ochrzczony, Wilno, gdzie na 
cmentarzu na Rossie spoczywa w grobie 
matki jego serce, Pikieliszki z dworem, po­
darowanym mu przez naród oraz uzdro­
wisko Druskiennki, w którym często ku­
rował się i odpoczywał. Zgodnie z polską 
tradycją, uczniowie z Czerwonego przy­
wieźli z Zułowa garstkę ziemi, prezento­
waną teraz w szkolnej Sali Patrona. Je­
sienią ciąg dalszy wyprawy śladami Mar­
szałka po Polsce : Warszawa, Sulejówek i 
Kraków. W czasie wakacji śladem patro­
na wędrowali po kraju także uczniowie 
Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w 
Borkowie. 

Ukazały się pierwsze w historii Porytego pocz­
tówki. Trzy kartki przedstawiają m.in. zabytko­
wy kościół z XIX wieku, w którym brali ślub sław­
ny artysta malarz Wojciech Kossak z Marią Ki­
sielnicką, ziemianką z pobliskich Stawisk; gro­
tę przy świątyni; przedwojenny Dom Katolicki; 
grobowce Kisielnickich i Lasockich na cmenta­
rzu parafialnym; obelisk, upamiętniającywypę­
dzenieNiemców 11 listopada 1918 roku; pomnik 
ku czci poległych za ojczyznę; głaz narzutowy, 
czyli pamiątkę po lodowcu. Na wszystkich kart­
kach umieszczony został herb Porytego. 

Pomysłodawcami promocji wsi na pocztów­
kach byli ówczesny sołtys Krzysztof Cwalina i 

Dyrektor starosty 
Beata Zduńczyk została nowym dyrektorem 

Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Kol­
nie. Nową dyrektor, po akceptacji kuratora 
oświaty, powołał Zarząd Powiatu. 

Poprzednia dyrektor Danuta Sutkowska, kie­
rowała Poradnią 10 lat. Władze powiatu nie· 
przedstawiły jej w tym czasie ani jednego za­
rzutu. Zmieniło się po kontroli Komisji Rewi­
zyjnej Rady Powiatu Kolneńskiego, wskuteksy­
gnałów o nieprawidłowościach w Poradni, 
które docierały m . in. do starosty Henryka Du­
dy. Radnych szczególnie zbulwersowało zatrud­
nienie jej męża, który pracował także w Szko­
łach Podstawowych nr l i 2 (razem aż SI go­
dzin tygodniowo!). Innym poważnym zarzutem 
było wykrycie przez Komisję wydawania w Po­
radni orzeczeń o konieczności indywidualnej 
nauki i zajęć rewalidacyjno-wychowawczych nie­

pełnosprawnych dzieci, które potem prowadzi­
li dyrektor Danuta Sutkowska i jej mąż. 

nauczycielka języka polskiego Barbara Rzadka, 
przewodnicząca Rady Miejskiej Stawisk i zara­
zem prezes Oddziału Towarzystwa Przyjaciół Zie­
mi Łomżyńskiej. Zdjęcia wykonał Stanisław Fur­
man z Raciborza, który związany jest z Porytem 
rodzinnie, przez żonę. Wydanie kart sfinanso­
wało Starostwo Powiatowe w Kolnie na wnio­
sek Gminnego Ośrodka Ku~tury w Stawiskach. 

Po raz pierwszy pocztówki można było ku­
pić z okazji mszy prymicyjnej ks . Piotra Kisiel­
nickiego z Warszawy, potomka miejscowych zie­
mian, którą odprawil26 sierpnia w Kościele Pa­
rafialnym pod wezwaruem Świętego Wojcie­
cha w Porytem. 

W obronie Da­
nuty Sutkowskiej 
stanęli rodzice 
niepełnospraw­

nych dzieci, wysy­
łając pisma do ku­
ratora oświaty w 
Białymstoku oraz 
do Oddziału Kura­
torium w Łomży. 

Interweniowali. u 
starosty Henryka 
Dudy. 

Starosta kolneński 
Henryk Duda 

Kurator oświaty nie zakwestionował argu­
mentów Zarządu Powiatu wobec Danuty Sut­
kowskiej . Została odwołana ze stanowiska dy­
rektora. W rozmowie z "Kontaktami" stwier­
dziła, że nie czuje się winna. To samo powie­

dział jej mąż. 
- Uważam, że po zmianie dyrektora, która 

• od dawna była konieczna, nie zdarzy się nic, 
co mogłoby skomplikować pracę Poradni - mó­
wi starosta kolneński Henryk Duda. 

Z obowiqzku 
Wójt gminy Kolno Tadeusz Klama na pół 
roku powierzył obowiązki dyrektora 
Gimnazjum w Glinkach Elżbiecie Bana­
chowskiej. Inna, jedyna kandydatka na 
dyrektora, nie otrzymała akceptacji ko­
misji konkursowej. Gimnazjum zasłynę­
ło w kraju po aferze ze sfałszowaniem 
wyników zbiórki plastikowych butelek 
w powiatowym konkursie pt. "Rady na 
odpady" , organizowanym przez Staro­
stwo w Kolnie. Być może z powodu owej 
"niesławy" kandydaci nie garnęli się na 
dyrektorskie stanowisko. Dyrektora "z 
namaszczenia" wójta będzie miała tak­
że Szkoła Podstawowa w Zabielu, ponie­
waż nikt nie chciał kandydować w kon­
kursie. 

Dyrektor bez zmian 
Sławomir Chodnik ponownie wygrał 
konkurs na dyrektora Szkoły Podstawo­
wej im. Tadeusza Kościuszki w Stawi­
skach. Był jedynym kandydatem. Nato­
miast nie ma chętnych do kierowania 
przedszkolem w Stawiskach i Szkołą 
Podstawową w Sokołach. W tej sytuacji 
dyrektora może powołać burmistrz, jeśli 
jego kandydata zaakceptuje kurator 
oświaty. 
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a I Biesiadę przyjechało 
do Kurowa 4 pszczelarzy. 
Skromne kramiki rozsta­

wili przy bramie wjazdowej. Na 
VIII Biesiadzie Miodowej jest po­
nad 20! Miodów do wyboru, ko­
loru i smaku", zapraszał organi­
zator, dyrektor Narwiańskiego 
Parku Narodowego Ryszard Mo­
dzelewski. Dla wygodnych, jak 
określał Eugeniusz Dmochowski 

I 

z Grochów Łętownicy, jest miód 
płynny, dla rozsądnych - krysta­
liczny. Są miody gryczane, wielo­
kwiatowe, akacjowe, spadziowe, 
rzepakowe, lipowe, a nawet 
wierzbowe. 

"To chyba niemożliwe, żeby 
był miód wierzbowy, bo kiedy 
kwitnie wierzba, chyba nie ma 
jeszcze pszczół", zastanawiał się 
starosta wysokomazowiecki Bog­
dan Zieliński. A właśnie unikalny 
miód wierzbowy z pasieki Jana 
Szczepańskiego z Łomży pro po-

Dyrektor Narwiańskiego 
Parku Narodowego Ryszard 
Modzelewski pokazuje efek­
ty pracowitosci parkowych 

pszczól 

nowały Urszula i Justyna Wy­
kowskie. Jasnożółty, delikatny, 
można powiedzieć: aksamitny. 

"Miody z Podlaskiego są naj­
lepsze w kiaju", zapewniał wójt 
gminy Kobylin Borzymy Woj­
ciech Mojkowski. "Nie trzebajeź­
dzić do Europy i na Zachód, żeby 
zasmakować miodowej rozkoszy, 
zobaczyć przepiękne dziwy i oka­
zy natury", wtórował wicestaro­
sta Leszek Gruchała (z zawodu 
weterynarz), który barwnie ko­
mentował wystawę fotografii nie 
tylko pszczół, ale motyli i innych 
domowników Parku. 

Eugeniusz Dmochowski 
z synem Maciejem 

o j c e m 
chrzestnym 
Biesiad):' Mio­
dowej w Ku­
rowiejestWa­
cław Dudziń­

ski z Barsz­
czówki (gm. 

Turośń Kościelna). Osiem lat te­
mu usiadł w Parku przy stole z 
ówczesnym dyrektorem Bogusła-

hymn Bogdan 
Łuczaj, - który 
wyróżnia się 

okolicznościo­

wą koszulką z 
"bzykaniem" . 

Eugenia Zie­
lińska z Mikla­
szy (szósty raz 
oprócz miodów, proponuje "mio­
dową" galanterię: świece, ser-

gryczanym, bo jak zapewniał 
Dmochowski ,jest dobry na ner­
wicę oraz ciśnienie i podobno 
prostuje korzenie". Sam lubi 
wszystkie miody, choć chwali li­
powy, że "dobry na chrypki, 
grypki i oskrzela, a ze spirytusem 
wyraźnie ośmiela". 

"Miód z pasieki w Wasilkowie 
zdrowy jest jak samo zdrowie", 
mówi przebrana za pszczółkę 
Paulina Darnikiewicz. Piotr Se­
meniuk (czwarty raz na Biesia­
dzie) zauważył, że kupujący są 
coraz bardziej świadomi. Wcze­
śniej określali, że miód jest słod­
ki lub ostry w smaku. Teraz nazy­
wają odmiany, znają właściwości 
różnych rodzajów miodów i wie­
dzą, czego szukają . To z pewno­
ścią efekt Biesiad. 

Jury, któremu szefował prze­
wodniczący sejmiku wojewódz­
twa podlaskiego Mieczysław Ba-

Wojewoda Bohdan Paszkowski ... 
podgląda pszczoly! 

, 
szezo 

wem Deptułą i pszczelarzem z 
Białegostoku Sławomirem Bakie­
rem. "Dyrektor chciał jak najwię­

cej ludzi przyciągnąć do ' Parku, 
żeby zobaczyli, jak tu pięknie. U 
pszczelarzy szukał jakiegoś pre­
tekstu. I zrodziła się Biesiada 
Miodowa" - wspomina Wacław 
Dudziński. 

"Biesiada Miodowa, ósmy raz 
przyciąga do Kurowa", wymyśla 

duszka, ozdoby z pszczelego wo­
sku. 

"Spożywaj miody, a długo bę­
dziesz młody", zapewniał Euge­
niusz Dmochowski z Grochów 
Łętownicy (gm. Zambrów), na 
Biesiadzie siódmy raz. Na jego 
stoisku miody wszystkich sma­
ków i kupujących wielu. Męż­
czyźni i kobiety dłużej zatrzymu­
ją się przy słoikach z miodem 

giński, najwyżej oceniło miód 
malinowy Eugeniusza Dmo­
chowskiego z Grochóyv Łętowni­

cy. Publiczności w Kurowie najle­
piej smakował miód gryczany Ry­
szarda Gołko z Sokółki. Krupnik 
Anny Michałowskiej z Łap wygrał 
w konkursie na najsmaczniejszą 
nalewkę 

Pszczoły wracają do ula .. . 
MARIA TOCKA 
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BLISK 
Powiat_wysokomazowiecki 

Prezydent do szkoly! 
"Prezydent RP Lech Kaczyński w ponie­

działek, 3 września, będzie uczestniczył w 
uroczystej inauguracji nowego roku szkolne­
go w powiecie wysoko mazowieckim. Właśnie 
otrzymaliśmy potwierdzenie z Kancelarii Pre­
zydenta", powiedział starosta wysokomazo­
wiecki Bogdan Zieliński . 

Uroczystości rozpoczną się mszą święta 

(godz. 9.30) w kościele pod wezwaniem św. 
Jana 'Chrzciciela, celebrowaną przez ks. bp. 
Diecezji Łomżyńskiej Stanisława Stefanka. Po 
mszy prezydent spotka się z uczniami star­
szych klas sześciu szkół ponadgimnazjalnych 
z powiatu: Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
i Policealnych, Zespołu Szkół Zawodowych i 
Centrum Kształcenia Zawodowego z Wyso­
kiego Mazowieckiego, Zespołów Szkół Ogól­
nokształcących i Zawodowych z Czyżewa i 
Ciechanowca oraz Zespołu Szkół Rolniczych 
im. Stefanii Karpowicz z Krzyżewa . 

Prezydent Lech Kaczyński odwiedzi go­
spodarstwo Celiny i Wiesława Olszewskich 
we wsi Wnory Wiechy. Olszewscy, jak więk­
szość rolników w powiecie wysokomazowiec­
kim, prowadzą mleczne gospodarstwo (mają 
55 krów, z dzierżawami 50 ha ziemi) . Miesz-

Powrót do tematu 
Samotność 
za bramą 

Sylwia Decewicz (24 lata) z Wysokiego 
Mazowieckiego, którą w wieku dwóch lat po­
rzuciła mama, a tato miał ograniczoną wła­

dzę rodzicielską, zapłaciła już za błędy mło­
dości (pisaliśmy o niej, "Kontakty" nr 
32/2007). 

31 lipca wyszła z zakładu karnego w 
Białymstoku i. .. nie miała dokąd wrócić. 
Mama nie żyje . Babcia, która s ię nią zajmo­
wała zmarła, gdy Sylwia odsiadywała trzy­
letni wyrok. W domu ojca, w którym głów­
nie rządzi alkohol i przypadkowi goście, 
nie ma dla niej miejsca . Po powrocie ojciec 
zapytał Sylwię, czy da mu na piwo ... Młoda 
kobieta pragnie żyć inaczej. "Nie chcę tak 

kają z rodzicami Celiny i czwórką dzieci: 
Emilką (16 lat), Karoliną (15 lat), Tomkiem 
13 lat) i Mariuszem (11 lat). 

- To wielkie wyróżnienie, bardzo się cieszy­
my. Rzadko najważniejszy człowiek w państwie 
odwiedza zwykłego rolnika. Prezydent zatrzy­
ma się u nas na kawę. Upiekę sękacza i na cześć 
głowy państwa, tort. Jest za mało czasu, żeby 
zrobić jakieś gruntowne porządki, ale umyjemy 
glaZ1lrę w oborze, uporządkujemy i ogarniemy 
obejście - powiedziała Celina Olszewska. 

W Czyżewie prezydent będzie uczestniczył 
w uroczystej sesji Rady Gminy, w czasie któ­
rej otrzyma Honorowe Obywatelstwo Gminy 
Czyżew: Warto przypomnieć, że korzenie ro­
dziny Kaczyński związane są z tą gminą. W 
dzieciństwie bliźniacy Jarek i Leszek z rodzi­
cami wielokrotnie spędzali letnie wakacje u 
krewnych we wsi Oldaki Magma Brok. Ich 
pierwsze połowy ryb w Broku, podawanie 
snopków w czasie żniw i zabawy nad rzeką do 
dziś pamiętają mieszkańcy wsi (pisaliśmy o 
tym, "Kontakty" nr 23/2007) . 

Wizytę prezydenta w powiecie zakończy 
zwiedzanie Muzeum Rolnictwa im. ks. 
Krzysztofa Kluka w Ciechanowcu. (m) 

żyć jak oJciec. 
Boję się alko­
holu", powie­
działa. Z wię­

zienną rekla­
mówką zgłosi ­

ła się u kurato­
ra Sądu Rejo­
nowego w Wy­
sokiem Mazo-

Sylwia Decewicz 

wieckiem z prośbą o pomoc w umieszcze­
niujej w szpitalu w Choroszczy, żeby ... mo­
gła nabrać sił i wrócić do równowagi po 
wcześniejszych przejściach . 

Kierownik Zespołu Kuratorów Sądu Rejo­
nowego w Wysokiem Mazowieckiem Urszula 
Porowska-Strojek potwierdza, że Sylwia 
przebywa w szpitalu. Kuracja skończy się za 
kilka tygodni. Gdzie potem pójdzie SylWia. 
Czy ktoś może jej pomóc? (proszę o kontakt, 
tel. 608069197). 

TygodnIk KONTilTY. 

ł to wydatek .na ·prasę. raz w' tygodniu 
i wiesz wSzystko o regionie. 

'plus dodatek telewizyjny j 

Piknik rodzinny 
Na piknik rodzinny z okazji Dnia Wyso­
kiego Mazowieckiego zaprasza bur­
mistrz Jarosław Siekierko i Miejski Ośro­
dek Kultury w niedzielę, 9 września 
2007 r. (od 14.30 - 22.00) . W programie 
występy zespołów, konkursy i wiele 
atrakcji "dla małych i dużych", a gwiazdą 
wieczoru będzie Don Wasyl z zespołem i 
ich cygańskie rytmy. 

Jedna biblioteka \ 
Zarząd Powiatu Wysoko mazowieckiego 
zawarł porozumienie z burmistrzem i 
powierzył zadania Powiatowej Biblioteki 
Publicznej Bibliotece Publicznej w Wyso­
kiem Mazowieckiem. 

Nagroda Marszałka 
Zarząd powiatu wysoko mazowieckiego 
wystąpił z wnioskiem o przyznanie do­
rocznej nagrody Marszałka Podlaskiego 
w dziedzinie twórczości artystycznej 
upowszechniania i ochrony dóbr kultury 
za sezon artystyczny 2006/ 2007 dyrek­
torowi Muzeum Rolnictwa im. ks Krzysz­
tofa Kluka w Ciechanowcu Dorocie Ła­
piak. 

Szkoła z rehabilitacjq 
Radni Gminy Sokoły zdecydowali, iż w 
budynku byłej szkoły podstawowej w 
Perkach Karpiach zostanie zorganizowa­
ny specjalny ośrodek szkolno wycho­
wawczy z oddziałem rehabilitacji. 

Dzień kukurydzy 
87 odmian kukurydzy będzie można po­
znać w czasie VI Podlaskiego Dnia Kuku­
rydzy 2 września 2007 r. (godz. 10.00 -
14.00) w Podlaskim Ośrodku Doradztwa 
Rolniczego w Szepietowie. Oprócz pre­
zentacji odmian kukurydzy, będą pokazy 
pracy maszyn, stosowanych w uprawie 
oraz wykłady na temat doboru odmian 
kukurydzy do upraw na kiszonkę i na 
ziarno. Przy kukurydzy spotkają się rol­
nicy, hodowcy, producenci nasion, na­
ukowcy i doradcy. W ubiegłym roku w 
województwie kukurydza była uprawia­
na na 55 tysiącach hektarów. 

Ośrodek w Winnej 
W zabytkowym drewnianym budynku pa­
rafialnym w Winnie Poświętnej (gm. Cie­
chanowiec) utworzony został Ośrodek 

Animacji Kultury Wiejskiej. Prace moder­
nizacyjne trwały od kwietnia. Wymienio­
na została stolarka, budynek ocieplony, są 
nowe posadzki i kominek, przyłącze wo­
dociągowe, przydomowa oczyszczalnia 
ścieków, utwardzony plac i cała działka 
ogrodzona. Modernizacja kosztowała 450 
tys. złotych, z czego 251 tys. pochodzi z 
funduszy unijnych. 

14 --- ~ KONTAIO'Y • Nr 35 • 2 września 2007 ------------- www.kontakty-tygodnik.com.pl 



-ACJE 

W łomżyńskim Szpitalu urodziło się jednocześnie sześć par bliźniąt! 

N
a Oddziale Noworodków 
w Szpitalu w Łomży 

wzmożona krzątanina . 

Trzeba przygotować salę intensyw­
nej opieki medycznej na przyjęcie 
malucha. A właściwie dwóch. Na 
świat mają przyjść bliźnięta. Poro­
dówka zapowiada trudny poród. 
Aparatura do ratowania życia mu­
si być w pełnej gotowości. Nie wia­
domo, jakiej pomocy trzeba będzie 
udzielać. Na Oddziale przebywa 
już pięć par, będą szóste! 

Dorota Szlenda z Wysokiego 
Mazowieckiego urodziła Jasia i 
Stasia w sobotę, 25 sierpnia. To jej 
pierwsze dzieci. 

- Byłam przygotowana na bliź­
nięta . Mam pięcioro rodzeństwa, 
w tym dwie pary bliźniąt. Gdy za­
szłam w ciążę, mama była pewna, 
że też będą bliźniaki. I sprawdzi­
ło się! 

stawiła na Oddziale dwie dziew­
"czynki. Przyszły na świat za wcze­
śnie. Jedna z dziewczynek jest 
zdrowa, druga jeszcze leży w in­
kubatorze, jest coraz silniejsza. 
Ośrodek Adopcyjny w Łomży już 
stara się dla nich o rodzinę . Bliź­

niąt nie rozdziela się przy adopcji. 

Jest dumna, że urodziła "siła­
mi natury". Chłopcy dostali imio­
na po pradziadkach: Jan i Stani­
sław. Dorota uważa, że nie są po­
dobni. Przeciwnego zdania jest ta-

"T~, !d'", ni, potrafi kh ro~ ~TI'~ l 
H 1-
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Konsultujemy się ze specjalistami 
w Centrum Zdrowia Dziecka. Te­
raz ma większe szanse na przeży­
cie, niż po porodzie - mówi ordy­
nator Oddziału Noworodków Ma­
ria Wilińska. 

Wcześniaki przysparzają wiele 
problemów medycznych. Trzeba 

sześć jednocześnie, nie było ni­
gdy - mówi jedna z pielęgnia­
rek. 

W
edług ordynator Marii 
Wilińskiej , nagła kul­
minacja bliźniąt to przy­

padek. Jeślijuż o czymś świadczy, 

różnić. Dorota uczy się karmićjed­

nocześnie obu. Pomagają pielę­
gniarki. Póki co, karmi po kolei. Ale 
pielęgniarki zapowiadają, że nie 
zostanie wypisana do domu, jeśli 
nie nauczy się karmić obu jedno­
cześnie! 

Jaś i Staś w ramionach rodziców Doroty i Tomasza Szlendów z Wysokiego Mazowieckiego 
oraz ordynator Maria Wilińska 

N
ie wszystkie bliźnięta spra­
wiły tyle szczęścia i rado­
ści rodzicom, co Jaś i Staś . 

Czterdziestoletnia matka pozo-

Będą wymagać szczególnych sta­
rań i szczególnie troskliwej opie­
ki. Dostanie je rodzina, która im 
to zapewni. 

Dramat przeżywa matka innej 
pary wcześniaków. Stan jednego 
z chłopców poprawia się, drugi już 
9 dni walczy o życie. 

- To dziecko chce bardzo żyć i 
robimy wszystko, żeby mu pomóc. 

walczyć o ich życie. Godzina po go­
dzinie, dzień po dniu. 

Statystycznie jeden poród na 
80 to poród bliźniaczy. Ale staty­
styki sobie, a życie sobie. Takiego 
"zabliźniaczenia", jak teraz, nie pa­
mięta najstarszy personel Od­
działu. 

- Dwie pary zdarzają się czę­
sto, trzy od czasu do czasu, ale 

-------------REK~MA-------------------------------------------------

~[ID~~ 
Szkółka Krzewów ": 

Ozdobnych 
• drzewa, 
• knewy iglaste i liściaste 

w szerokim asortymencie 
produkowane w gruncie 
i pojemnikach, 

• duty materiał iglasty z gruntu. q,<$-
Wola Zambrowska 74a, _,<'oO~Q\Q • : 
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KOMUNIKAT 
Burmistrz Miasta Zambrów działając na podstawie art. 35 ust. 1 usta­
wy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz. 
U. z 2004 roku Nr 261 poz. 2603 z późń. zm.) podaje do publicznej 
wiadomości, że w siedzibie Urzędu Miasta Zambrów przy ul. Fabrycz­
nej 3 wywieszone zostały na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni (od 28 
sierpnia 2007 roku do 18 września 2007 roku) wykazy lokali miesz­
kalnych nr 6 przy ul. Podedwornego 10 i nr 29 przy ul. Aleja Wojska 
Polskiego 41 w Zambrowie przeznaczonych do sprzedaźy w drodze 
bezprzetargowej na rzecz najemców. 

to o renomie Szpitala. Kobiety z 
problemami w czasie ciąży chcą 
rodzić w Łomży, bo wiedzą, że na 
Oddziale Noworodków lekarze 
potrafią walczyć o życie chorych 
dzieci. 

A może świadczy o większej ilo­
ści urodzeń, wychodzeniu z niŻ).! 
demograficznego? 

- Obserwujemy.tzw. baby bo­
om spowodowany tym, że rodzą 
kobiety z ostatniej fali wyżu de­
mograficznego. Widać to jednak 
przede wszystkim na porodów­
kach w szpitalach powiatowych. 
W naszym Szpitalu nigdy nie od­
czuwaliśmy niżu demograficzne­
go. Z 1400 - 1500 porodów rocz­
nie, duża część to porody pacjen­
tek z tzw. ciążami zagrożonymi, 

które wymagają specjalistycznej 
opieki - mówi ordynator Maria 
Wilińska. 

MARlA KACZ\'ŃSKA 
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Dramat "Tanga" 
-< 

We wtorek, 21 sierpnia, świe-
ciło słońce. Na łajbie "Tango" pa­
nowała wakacyjna atmosfera. 
Mi'Chał, Bogumił, Jacek, Marta i 
Magda byli nad jeziorem Niego­
cin w Giżycku od soboty. Co­
dziennie wypływali w rejs i że­
glowali kilka godzin. W ponie­
działek po południu dołączyli Łu­
kasz i Inka. Zgrana paczka osiem­
nastolatków, uczniowie I LO w 
Łomży, za wyjątkiem Jacka, któ-

ry chodził do "Mechaniaka". Ja­
cek, Bogumił i Łukasz wiele lat 
trenowali razem piłkę nożną w 
ŁKS. 

We wtorek około godz. 15.00 
mieli za sobą trzygodzinny rejs. D0-
wodził Michał. Jacht, wypożyczo­
ny w Węgorzewie, był prawie na 
środku jeziora. 

- Nagle, dosłownie w minutę, 
zrobiło się ciemno, zaczął padać 
deszcz i zerwał się huragan - mó­
wi Bogumił. 

"Mama. 'tata. brat Tomek ija. Jesteśmy w komplecie" 

Spieszmy się kochać ludzi, 

Szkwał uderzył z lewej strony 
dziobu. Jacht przechylił się na pra­
wą burtę. Rzucili się zwijać żagiel, 
lecz nie zdążyli. Drugie uderzenie 
wywróciło łódź. Próbowali wydo­
stać się z wody na kadłub, lecz bez 
skutku. Ześlizgiwali się po mokrej 
powierzchni. Łódź obróciła się w 
wodzie i poszła na dno. Kapitan 
Michał wydał komendę: "Płynie­
my do brzegu". Pomagali dziew­
czynom, które były w szoku. Do 
brzegu było około kilometra. 

- W pewnym momencie straci­
łem z oczu innych. Walczyłem z fa­
lami. W p6hnroku dostrzegłem da­
leko sylwetki łodzi na nadbrzeżu. 
Kierowałem się na nie, tam był ląd. 
Przepłynąłem około 700 m i zaczą­
łem opadać z sił. Zobaczyłem bo­
ję. Chwyciłem się jej. Pomyślałem, 
że zbiorę siły i ruszę dalej. Zauwa­
żyła mnie motorówka WOPR. Gdy 
mnie wyciągnęli, myślałem, że 
wszyscy utonęli. Z drugiej moto­
rówki ratownicy przenieśli do mo­
jej Martę i Magdę. Zawieźli nas do 
Ośrodka WOPR. Czułem się do­
brze, ale dziewczyny zostały od­
wiezione do szpitala. Po 20 minu­
tach dołączyli Michał i Łukasz. Na­
braliśmy otuchy. Zaczęliśmy wie­
rzyć, że Inka i Jacek też zostali ura­
towani - mówi Bogumił. 

Długo czekali na wiadomość o 
kolegach. Po kilku godzinach do­
wiedzieli się, że nieprzytomna In­
kajestwszpitalu. O Jacku nie by­
ło wiadomości. Wrócili nad jezio­
ro, pokazali ratownikom miejsce 
katastrofy. Płetwonurkowie znaleź­
li Jacka na dnie dopiero w czwar­
tek wieczorem, 200 m od miejsca, 
w którym zatonęła łódź. Lekarze 
wciąż walczyli o życie pogrążonej 
w śpiączce Inki_. 

Szatnia we łzach 
W pią~ek przed półudniem na 

planowy trening w ŁKS przyszli k0-
ledzy Jacka. Nikt jednak nie był w 

stanie trenować. Usiedli w szatni 
i płakali... 

- Trenowali razem 9 lat. Są zży­
cijak rodzina - mówi trener junio­
rów ŁKS Dariusz Kossakowski. 

W sobotę mieli grać w Sokółce 
z Sokołem inauguracyjny mecz li­
gijuniorów starszych. Jackowi, jak 
zwykle, miała przypaść rola środ­
kowego rozgrywającego. Był jed­
nym z najlepszych w grupie ijed­
nym z najlepszych w regionie za­
wodników swojego rocznika, gra­
jących na pozycji środkowego po­
mocnika, podkreśla trener. Świet­
ny chłopak, sportowie'c z charak­
terem. Marzył o grze w pierwszej 
drużynie. W tym sezonie został 
skierowany do trenowania z dru­
goligową kadrą dwa razy w tygo­
dniu ... 

'TYdzień wcześniej Ja­
cek i Dawid powiedzieli 
treneroWi, że chcą wysko­
czyć kilka dni na Mazu­
ry. 

- Byłem przeciwny­
mówi 'Dariusz Kossa­
kowski. - Sezon miał się 
rozpocząć za tydzień. 
Jacek jednak pojechał, 
Dawid zrezygnował. 

Potem się okazało, że pojecha­
lijeszcze Bogusław i Daniel. Kil­
ka dni wcześniej cała grupa wró­
ciła z obozu szkoleniowego, na 
którym ciężko pracowali. Chcie­
li spędzić kilka wakacyjnych dni 
na luzie przed rozpoczęciem se­
zonu piłkarskiego i roku ~zkol­
nego. 

- Nie ma go. Straciłem przyja­
ciela - powtarza Bogumił. 

- Ciężko się pogodzić z taką 
tragedią. Był miły, przystojny, 
trochę niepokorny. Będzie ham 
go brakowało - mówi Aleksan­
dra Kodzis, wychowawczyni Jac­
ka w Technikum Mechanicz­
nym. 1 września miał rozpocząć 
III klasę. 
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odchodzą. Jan Twardowski 

Pusty album 
- Na jesieni byliśmy z mężem i 

Tomkiem w Wyższym Semina­
rium Duchownym w Łomży. Rafał 
nas zaprosił na obłóczyny. Wtedy 
zrobili nam to zdjęcie - mówi Elż­
bieta Kaczyńska. 

Rafał w sutannie i koloratce. To­
mek w wózku. "Mama, tata, brat 
ija. Jesteśmy w komplecie", pod­
pisał zdjęcie, które umieścił w 
osobistym albumie. Album ma za­
pełnionych zaledwie kilka stron. 

- I już się nie zapełni - płacze 

matka. 
Rafał był prymusem w liceum. 

Miał ucho do muzyki. Oddawał ho­
norowo krew. Był dzieckiem udu­
chowionym. Działał w ruchu oa­
zowym i ruchu odnowy Kościoła. 
Czuł powołanie kapłańskie i po­
szedł na bożą służbę. Na jesieni 
miał zacząć trzeci rok w łomżyń­
skim seminarium. O tym, ile ludzi 
go znało i kochało, dowiedziała się 
na pogrzebie, gdy bez końca wrzu­
cali róże do grobu ... 

W wakacje pomagał w ko­
ściołach jako organista. W nie­
dzielę, 19 sierpnia, wezwali go do 
kapucynów w Łomży, by grał na 
mszach. Wrócił wieczorem do 
ostrołęckiego mieszkania i zaczął 
się szykować do wyjazdu na ka­
jaki. Matka była przeciwna. Ra­
dziła, by odpoczywał w domu. Ale 
on umówił się już z przyjaciółmi. 
Pojechali do Mikołajek we wto­
rek rano we czterech jej samocho­
dem. Byli z nim Rafał i Serafin, 
koledzy z seminarium oraz Łu­
kasz, student p olitechniki. Wszy­
scy wychowani na jednym osie­
.cllu. 

Tego dnia miala iść do lekarza 
na badania. Dzwonił kilka razy, py­
tal o wynik, niepokoił się jej sta­
nem zdrowia. Ostatni raz zadzwo­
nił okolo godziny 14.00: "Niedłu­
go popłyniemy. Th jest bardzo 
pięknie", powiedział. 

Kilka godzin później do drzwi 
zapuka l policjant: "Mam przykrą 
wiadomość ... " 

Do tragedii doszło godzinę po 
ostatnim telefonie Rafała do mat­
ki, twierdzi jego przyjaciel, rów­
nież o imieniu Rafał. Spuścili na 
wodę dwa wypożyczone kajaki. On 
i Rafał pierwsi odbili .od brzegu. 
Odpłynęli ledwie kilkanaście me­
trów, gdy uderzył szkwał. Nad je­
ziorem zapadl półmrok i rozpęta­
ło się piekło. Kajak wywrócił się. 
Kolega pamięta, że w pewnym mo­
mencie chwycił Rafała i wzywał 
pomocy. Wyciągnęli ich z wody ja­
cyś przybijający do brzegu żegla­
rze. Rafał był nieprzytomny. Pogo­
towie zabrało go do szpitała, ale 
zmarł w karetce ... 

Bóg uczynił cud 
W środę, 22 sierpnia, do kościo­

ła w parafii Rafała w Ostrołęce 
przyjechał rektor Wyższego Semi­
narium Duchownego w Łomży z 
alumnami, by modlić się za jego 

duszę· 

- Wchodzę do kościoła, patrzę, 
Rafał stoi w zakrystii pod oknem! 
Ten sam wzrost, te same oczy! "Bo­

. że, uczyniłeś cud!", pomyślałam i 
krzyknęłam na cały glos: "Rafa!!" 
- mówi Elżbieta Kaczyńska. 

Ale to nie był Rafał, tylko bar­
dzo podobny do niego seminarzy­
sta Sebastian z Kolna. Tak bardzo 
podobny, że profesorowie Semi­
narium mylili ich, dowiedziała 

się. 

Seminarzyści z roku Rafała po­
cieszaliją: "Teraz ma pani siedem­
nastu synów". Poczuła ciepło w ser­
cu, potem spokój. Uważa, że to 
znak od Rafała. Syn wyjednał dla 
niej u Boga łaskę spokoju. Musi być 
spok~jna i silna, ma Tomka. Tomek 
nie chodzi i nie mówi. Pielęgnuje 
go od 26 lat. Gdy przytula go do 
serca, czuje podobne ciepło i po­
dobny spokój ... 

W pokoju Rafała leżą tekturo­
we teczki z karteczkami: "Grzech", 
"Pokuta", "Modlitwa", "Łaska bo­
ża". W teczkach starannie posegre­
gowane kartki z notatkami i wy­
drukami. To materiały do pracy 
magisterskiej, którą zamierzał na­
pisać w Seminarium. Miała być po­
święcona duchowości. 

DNIA 

"Kamień wyrzucony w powie­
trze leci po ściśle określonym to­
rze. A co dzieje się z człowiekiem, 
kt6ry został wyrwany z kręgu bo­
żej miłości siłą nieufności okaza­
nej Bogu? Dokąd leci i gdzie spad­
nie, jakie siły go niosą?", zapisał 
Rafał w ostatniej notatce. 

ANNA DYLEWSKA 

Biały szkwał 
To potoczne określenie nagłego zjawiska atmosferycznego, znikąd nie za­
powiadanego przez chmury lub pOIY"Y wiatru. Nazwa pochodzi od za­
łamujących się fal (pokrytych białą pianą), u.ywołanych szybką zmianą 
prędkości wiatru nad wodą. Biały szkwał nie jest dobrze zdefiniowanym 
zjawiskiem. Burza na Mazurach 21 'sierpnia 2007 roku w opinii mete­
orologów, nie była białym szkwałem, ponieważ zdjęcia satelitarne poka­
zywały dobrze widoczną strefę frontainą i chmurę burzową, a gwałtowny 
wiatr był poprzedzony tzw. kowadłem 
(chmura w kształcie kowadła, która tworzy 
się w górnej warstwie chmury burzowej na 
skutek silnych prądów powietrza, u.ywola­
nych różnicą temperatur). Podczas burzy 21 
sierpnia, na jeziorach u.ywróciło się ponad 
40 łódek i kajaków. Pięć osób utonęło. 

Koledsy z ŁKS opłakują Jacka 
(pierwszy z lewej trener Dariusz K~akawski) 
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BLISK 
Powiat zambrowsk" 

Na -Igrzyska do Chin 
Na XII Światowe Lemie Igrzyska Olimpiad 

Specjalnych do Szanghaju w Chinach jadą we 
wrześniu uczniowie Ośrodka Szkolno-Wy­
chowawczego z Długoborza (gin. Zambrów). 

Drużyna podlaskiej reprezentacji piłki 

nożnej kobiet jest dwukromym złotym meda­
listą Ogólnopolskiego Turnieju Piłki Nożnej. 
W skład siedmioosobowego zespołu wchodzą 
trzy zawodniczki z Ośrodka w Długoborzu: 
Ewa Grodzka (napasmik), Agnieszka Matej­
kowska (obrona) i Dorota Kulesza (bram­
karz). Dwukrotnie grały w polskiej reprezen­
tacji drużyny piłki nożnej kobiet na Europej­
skich Turniejach Piłki Nożnej w Luksemburgu 

PO'Nrót do tematu 

Faul wójta 
"Po artykule w "Kontaktach" zostałem jak 

gdyby zmuszony do wzięcia udziału w sesji 
Rady Gminy". Tak zaczął długie wystąpienie 
sekretarz ULKS Tempo Rutki Zenon Mościcki. 
Odniósł się do artykułu "Faul wójta" ("Kon­
takty" nr 31/2007), dotyczącego sukcesów 
drużyny piłki nożnej z Rutek, prowadzonej 
społecznie przez Dariusza Modzelewskiego. 
Warto przypomnieć, że zespoły piłkarskie 

Modzelewski prowadzi od 1984 roku. Bywa, 
że chłopców z pobliskich wiosek sam przywo­
zi na treningi i odwozi do domu. Cieszy się z 
ich sukcesów. 

Zenon Mościcki, etatowy nauczyciel wycho­
wania fizycznego w gimnazjum w Rutkach i w 
Szkole Podstawowej w Grądach Woniecku, za­
prezentował radnym osiągnięcia sportowe swo-

Damski bokser 
Aresztowany został tymczasowo Dariusz S. 

(43 lata) z gminy Zambrów na wniosek prokura­
tora Prokuratury Rejonowej w Zambrowie. 

Jak poinformował prokurator rejonowy Ja­
nusz Fedorowicz, jest podejrzany o znęcanie się 

- psychiczne nad matką i trzema dorosłymi sio­
strami od grudnia ubiegłego roku do sierpnia 
2007 r. Pod wpływem alkoholu wyzywał matkę 
i siostry, groził pozbawienia ich życia i zniszcze­
nia mienia, wszczynał awantury, zakłóca! ciszę 
nocną. W ich obecności załatwiał potrzeby fi­
zjologiczne, zanieczyszcza! dom i obejście . 

Wcześniej był czterokrotnie karany, dwa razy 
za przestępstwa i kradzież oraz dwa razy za 
znęcanie się nad matką i siostrami. 9statnia ka­
ra roku i czterech miesięcy pozbawienia wolno­
ści wymierzona w lutym została warunkowo 
zawieszona na trzy lata. Niestety, pił i nadal wy­
rządzał krzywdę bliskim. 

i Belgii. Trenerkami reprezentacji są nauczy­
cielki Ośrodka Katarzyna Piaścik i Grażyna 
Ratyńska. 

. Wiosną drużyna doskonaliła technikę i 
ćwiczyła na obozie reprezentacji w Spale. Pol­
ska ekipa, która wyjeżdża na Lemie Igrzyska 
do Chin, liczy 93 osoby (zawodnicy i trene­
rzy). 

- Sport nie tylko poprawia sprawność na­
szych uczniów, ale wychowuje i rozwija, bawi 
i daje satysfakcję. Cieszę się, że dziewczęta z 
naszego Ośrodka będą reprezentowały Polskę 
na światowej olimpiadzie - powiedział dyrek­
tor OSW w Długoborzu Jan Grzyb. 

ich uczniów i ... wyliczył swo: 
je prawie wszystkie nagrody i 
wyróżnienia. Wyliczanka 
wprowadziła w zdumie­
nie nie tylko radnych. 
Nikt nigdy nie kwestio­
nował sukcesów spor­
towych utalento­
wanych 
uczniów 
Z.e n o n a 
Mościckie­

go. przy po­
łączeniu tałentu z pracą są sukcesy. Uczniowie 
jeżdżą na zawody centralne. I cieszą się z tego 
nie tylko dzieci, także ich rodzice i nauczyciele 
(nauczyciel sportu otrzymuje nagrody). 

Dairusz Modzelewski, prowadząc drużynę 
piłki nożnej, pragnie zarazić sportem nie jed­
nostki. Zabiegał o pieniądze z Gminnego Pro­
gramu Profilaktyki i Rozwiązywania Proble­
mów Alkoholowych na wyjazdy na sportowe 
rozgrywki dla dzieci z gminy. Pieniądze z Pro­
gramu co roku są wykorzystywane w zniko­
mej części. 

- Przegrałem, bo takie szczucie skończy się 
tym, że sportu rzeczywiście nie będzie. Znisz­
czyć człowieka, bo odnosi sukcesy? - pytał za­
atakowany Modzelewski (na zdjęciu) . - Dy­
plomy i medale zdobywają dzieci. To są suk­
cesy państwa dzieci. Dzieci mieszkańców 
gminy! 

Zdenerwowani sołtysi wyszli z sali obrad. 
Wójt gminy Rutki Tadeusz Zelerowicz po­

informował radnych o przebiegu wykonania 
budżetu gminy za pierwsze półrocze. Pienią­
dze z programu "alkoholowego" w półroszu 
zostały wykorzystane w ... 11 procentach! Da­
riusz Modzelewski w lipcu, przed wyjazdem z 
drużyną na Międzynarodowy Młodzieżo""'Y 
Turniej Piłki Nożnej im. Kazimierza Górskie­
g6 do Dobiegriiewa, za własne pieniądze ku­
pił chłopcom dwa komplety koszulek, żeby ... 
dobrze reprezentowali gminę . Drużyna wró­
ciła z pucharami. (m) 

Inne sieroctwo 
Spośród 69 wychowanków Domu Dziec­
ka w Zambrowie tylko 1 dziecko jest sie­
rotą. Rodzice mają ograniczoną władzę 
rodzicielską nad 54 dziećmi, w przypad­
ku 4 dzieci są pozbawieni władzy rodzi­
cielskiej, regulowanie sytuacji prawnej 
(pozbawiania władzy) dotyczy 9 dzieci, 
nad 1 dzieckiem jest zawieszona władza 
rodzicielska. W roku 20 wychowanków 
umieszczonych zostało w rodzinie za­
stępczej, 7 dzieci powróciło do rodziny 
własnej, 13 usamodzielniło się, 1 dziecko 
trafiło się do innej placówki opiekuńczo­
-wychowawczej. Do Domu w Zambrowie 
powróciło 6 dzieci z rodzin zastępczych. 

Ruszajq porady 
Po wakaC}jnej przerwie 3 września 

wznawia dżiałalność Powiatowy Punkt 
Poradnictwa Obywatelskiego w Zambro­
wie. Na spotkanie z doradcą można uma­
wiać się telefonicznie, tel. 086 475 08 87. 

Doceń ZambrÓw 
Plakaty "Doceń Zambrów", prezentujące 
atrakcyjne miejsca w mieście, są nową 
akcją promocyjną Urzędu Miasta. Cieka­
wa forma graficzna i bogata kolorystyka 
budzą zainteresowanie przechodniów. 

Nowa dyrektor 
Dorota Daniłowska od 1 września będzie 
dyrektorem Szkoły Podstawowej w Sta­
rym Zakrzewie (gm. Zambrów). Dotych­
czasowa dyrektor Zofia Mieczkowska 
odeszła na emeryturę. 

Zmiana w Rutkach 
Krystyna Prokop jest nowym dyrektorem 
w Szkole Podstawowej w Rutkach, po­
przedniczka Henryka Mocarska, prze­
szła na emeryturę. 

Żółta woda 
Woda w Ożarkach Olszance (gm. Rutki) 
"nie nadaje się do picia, ani do życia", 
mówi sołtys Mieczysław Kłosek. Bywa, 
że wygląda jak herbata, przed spożyciem 
trzeba ją kilka razy gotować. 

PodWÓjny jubileusz 
80 urodziny obchodzi Ochomicza Straż 
Pożarna w Starym Laskowcu, a znany nie 
tylko w gminie i powiecie, ale także z co­
rocznych występów w stolicy i Wilnie, 
Zespół Ludowy "Laskowianki" ze Starego 
Laskowca ma 25 lat. Podwójny jubileusz 
obchodzony będzie we wrześniu . 

Ucieczka 
Z Zakładu Karnego w Czerwonym Borze 
uciekł Tomasz W. (25 lat) z Moniek, któ­
ry odsiedział już połowę kary z 10 lat. Za 
ucieczkę grożą mu dodatkowe dwa lata 
więzienia. 
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SZKOŁY DLA DOROSŁYCH 
Miastkowo, ul. Łomżyńska 9 

I. Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
- po szkole zawodowej - 2 lata 

II. Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
- po gimnazjum i szkole podstawowej - 3 lata 

Kontakt: 0-608-042-412, (029)760-44-45 

Regionałny 

Ośrodek EFS 

Regionalny Ośrodek Europejskiego 
Funduszu Społecznego 

_ wlomży 
• Infonnujemy czym jest EFS i jakie daje możliwości 

• Szkolimy jak napisać skutecznie wnioski i poradzić sobie z 
procedurami 

• Animujemy lokalne inicjatywy 

• Doradzamy co i jak zrobić by uzyskać środki 

Świadczone usługi prowadzone są bezpłatnie 

Wszystko po to by ułatwić instytucjom wykorzystywanie możliwo­
ści jakie daje EFS i w ten sposób usprawni~ nasz lokalny rynek. 

Zapraszamy w godzinach 8 - 16. 
AGENCJA ROZWOJU REGIONALNEGO S. A. W ŁOMŻY 

18-400 Łomża ul. M.C. Skłodowskiej 1; tel./fax: (086) 216 33 26; 
www.lomza.roefs.pl; e-mail: info_lomza@roefs.pl 

projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej 
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 00 ..... 

'" '" ~--------------------------~ 

posiadająca Uprawnienia szkoly publicznej proponuje 
absolwentom szkól średnich (matura nie jest wymagana) 
podjęc ie nauki na kierunku 

TECHNIK OCHRONY FIZYCZNEJ OSÓB I MIENIA 
I, ~ I I _ ' I • r 1- I J r I I 'J 

I • , I . I ',1 ,,'ł- , _ ' , 

, , . I I I'j 'I :.c I . 

Szkola umożliwia uzyskanie Międzynarodowego Certyfikatu Pracownika Ochrony 

IISSA l_oaI Bodyguard ~ I 
and Security Services Assocation t J 
oraz Dyplom Izraelskiej Szkoty Ochrony I 
Israell College for Security and Invastigation 

Wykladowcy wywodzący się m.in. z GROM. BOR i Policji. 

Inlormacje i zapisy: poniedzialek·piątek . godz. 9.00·16.00 
Warszawa (022) 681 3432. Łomża (086) 2164029. 
Makow Maz. (029) 717 1096. Siemiatycze (085) 65 60913. 
Ostrow Maz. (029) 74688 16· nowy kierunek * technik administracji 
Wyszkow. (029) 74 278 89 • nowe kierunki: * techik masazysta ' ratownik medyczny 

www.szkolavip.pl 

' AUKA 

a Nadbużańska Szkoła Wyższa 
W w Siemiatyczach 

Wydział Nauk Społecznych 
zaprasza na 3-letnie studia pierwszego stopnia (licencjackie) 

na kierunek 

ZARZĄDZANIE 

Specjatności: 

- ZARZĄDZANIE FIRMĄ 
- ZARZĄDZANIE BEZPIECZEŃSTWEM FiRMY 

- ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE W ORGANiZACJI 

- PSYCHOLOGIA ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO 
i inne 

ORAZ DWUSEMESTRALNE STUDIA PODYPLOMOWE 
Z ZAKRESU ZARZĄDZANIA FIRMĄ 

Osoby zainteresowane podjęciem studiów proszone są o zgłaszanie się d.o rektoratu NSW 
przy ul. Pałacowej 20, 17-300 Sicmiatycze, woj . podlaskIe 

od poniedzi ałku do piątku w godz. od 8.00 do 16.00. 
Infonnacje można uzyskać także pod numerem telefonu (085) 655 59 19 

www.nsw.edu.pl. rektorat@nsw.edu.pl 

' przyjazna szkoła ' nowatorska problematyka studiów ' dogodny system płatności 

Pozytywna ocena jakości kształcenia wydana pnez Pairslwową Komisję A kredytacyjną· ...­
o 
N L-____________________________ ~~ 

Towarzystwo Wiedzy Powszechnej OR w Łomży 
ogłasza zapisy do następujących szkół: 

• Policealnej Szkoły Medycznej (ratownik medyczny) w Łomży, ul. 
Stacha Konwy 11, tel. (086) 216-20-15, 

• Zaocznego Technikum Rolniczego dla Dorosłych (na podbudowie 
programowej gimnazjum oraz 8 - klasowej szkoły podstawowej) w 
Łomży, ul. Stacha Konwy 11 , tel. (086) 216-20-15 i Nowych Pieku­
tach (siedziba Gimnazjum), tel. (086) 476-50-45, 

• Zaocznego Technikum Ekonomicznego dla Dorosłych w Łomży , ul. 
Stacha Konwy 11, tel. (086) 216-20-15, 

• Policealnej Szkoły dla Dorosłych tw zawodzie mechatronik) w 
Szczuczynie (siedziba Zespół Szkół Ogólnokształcących i Zawodo­
wych w Szczuczynie) , tel. (086) 272-50-12, 

• Zaocznej Policealnej Szkoły dla Dorosłych w Łomży (siedziba III LO) 
ul. Senatorska 13, tel. (086) 216-67-20 z kierunkami kształcenia: 
technik administracji (2 lata), kelner (2 lata) , technik ra.chunkowości 
(2 lata), technik bhp (2 lata) , opiekunka środowiskowa (1 rok) , 

• Zaocznego Liceum Ogólnokształcącego dła Dorosłych (3 lata po za­
sadniczej szkole zawodowej) w Łomży, ul. Mickiewicza 59 (siedziba 
TWPl, tel. (086) 216-45-62. 

Wszystkie szkoły posiadają uprawnienia szkoły publicznej, a zajęcia 
organizowane są 2 razy w miesiącu w dni wolne od pracy. 

Towarzystwo Wiedzy Powszechnej ogłasza nabór na kursy kwalifikacyj­
ne pedagogiczne dla czynnych zawodowo nauczycieli oraz z zakresu za­
rządzania oświatą. 

Prowadzimy też zapisy na kursy doskonalące : bhp, kierowników wycie­
czek szkolnych, pilotów wycieczek, osób prowadzących archiwa zakla­
dowe a także szkolenia z zakresu HACCP oraz konwojentów i kierowców 
zatrudnionych przy transporcie zwierząt. Zapraszamy na warsztaty 
dziennikarskie, a także szkolenia rad pedagogicznych z zakresu przemo­
cy w szkole. 

Oddział TWP posiada unijny certyfikat - gwarancja najwyższej jakości 
usług. 

Informacji udziela sekretariat TWP przy ul. Mickiewicza 59, tel. (086) 
216-45-62. 
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BUDOWNICTWO 
BRAMY SEGMENTOWE, garażowe i 
przemysłowe , automatyka, 0-604-248-
985, (029) 767-10-05 

(lak. 1597 -o-i) 

"GLAZURA KRÓLEWSKA" oferta: 
glazury 11 ,99 zł, terakoty 17,90 zł , 
gresy 15,99 zł, - polerowane 28 zł, 
ptytki zewnętrzne niemieckie "Korzi­
lius", panele podłogowe od 
14,99 zł. Końcówki towarów 8 zł. 
Szklane kabiny i ceramika sanitama 
najtańsze w regionie. Dowóz, do­
radztwo, raty. Posiadamy ptytki z 
wszystkich polskich fabryk i zagra­
niczne, Łomża, Piłsudskiego 40 
(zaraz za torami) , Legionów 52, 
(086) 473-77-91 

(lak. 1697-0) 

PROJEKTY architektoniczno - budow­
lane. Kompleksowe projekty wnętrz , 0-
503-146-715 

(lak. 2336·i) 

FINANSE 
POŻYCZKI! SZYBKO spłacisz nic nie 
płacisz! 0-801-080-500 

(lak. 1845-0) 

KREDYTY REFINANSOWE na spłatę 
innych!!! Bez obciążania hipoteki! 
Również korzystne kredyty miesz­
kaniowe i gotówkowe. Tanio! 
Sprawdź ! Tel. (086) 216-89-25 lub 
0-609-137 -678 

(lak. 1846-0) 

GOTÓWKA DLA KAŻDEGO - bez 
poręczycieli , na uczciwych zasa­
dach, (086) 215-05-13 

(lak. 1872-00) 

TANIE KREDYTY 
Z KILKU BAN.KÓW : 

- MIESZKANIOWE 
- SAMgCHODOWE 
-GOT WKOWE 
- KONSOLIDACYJNE 
- POtyCZKI HIPOTECZNE 
- LEASING (pojazdów I maszyn) 
Procedura uproszczona (na oświadczenie) 
dostępna na wszystkie rodzaje kredytów I 

UNIMEDIATOR 

LOKALE 
DO WYDZIERŻAWIENIA magazyn 
400 m2 i pomieszGzenia na sklep 
120 m2, ul. Piłsudskiego 48c, tel. 0-
503-044-277 

(lak. 2087-0) 

WYNAJMĘ DWUPOKOJOWE mieszka­
nie w centrum Łomży , 0-698-083-597 

(lak. 2222-00-1) 

WYNAJMĘ umeblowane mieszkanie w 
domku jednorodzinnym, najchętniej 
uczennicom lub studentkom, tel. 0-
889-449-116 

(lak. 2230-i) 

LOKALE HANDLOWE do wynajęcia 
w Centrum Handlowym POLOmar­
ket w Ruciane Nida przy ul. Gał­
czyńskiego 18a. Tel. (052) 331-07-
59, korf\. 0-669-983-102 

(lak. 2239-0) 

LOKAL DO WYNAJĘCIA na Długiej , 
100 m2, I piętro , biuro - usługi , tel. 0-
606-226-864 (lak. 2258-00-i) 

STANCJA, 0-602-552-974 
(lak. 2263-00-1) 

STANCJA, (086) 4720-877 
(lak. 2303) 

LOKAL 100m2 wynajmę , Al. Legionów 
141 , 0-606-356-559 

(lak. 2300-0) 

DO WYNAJĘCIA uczennicom M-4 w 
Łomży , tel. (086) 279-06-87 

(lak. 2299-1) 

STANCJA dla 2 dziewczyn, (086) 472-
12-75 

(lak. 2317) 

WYNAJMĘ MIESZKANIE 2-pokojowe w 
Białymstoku , (086) 216-48-81 

(lak. 2318-1) 

WYNAJMĘ STANCJĘ uczennicom, stu­
dentkom, 0-514-914-792 

(lak. 2320-1) 

POKÓJ dla chłopców , (086) 216-65-
96 

(lak. 2323) 

WYNAJMĘ GARAŻ (40m2) z kanałem 
półkowym, siła , regały pod mechanikę , 
po remoncie lub jako magazyn w Łom­
ży przy ulicy Poznańskiej, 0-600-588-
666 

(lak. 2329-0-1) 

WYNAJMĘ DOM drewniany 12 km od 
Łomży , dojeżdża autobus szkołny , gm. 
Piątnica , 0-600-588-666 

(lak. 2329-0-1) 

WYNAJMĘ LOKALE usługowo-biurowe 
I i II piętro (50 m2, 60m2) lokal 25 m2 

Łomża Al. Legionów 44 (C_H. 4+) o _ półpiwnica , centrum, parking, 0-600-
Tel. 086 216-69-61 

www.unlmediator_pl ~ 588-666 
~--~~--~~--~ ~ 

KUPIĘ 
KUPIĘ ŻVTO , (086) 217-83-74, 0-501 -
417-856 

(lak. 2004-00) 

ŻVTO , 0-504-074-956 
(lak. 2130-0-i) 

JABŁKA SPADY - kupię , 0-696-978-
586 / 

(lak. 2177-0) 

KUPIĘ LAS, wykonam przecinki, 0-
504-249-519 

(lak. 2319-0-1) 

(lak. 2329-0-1) 

WYNAJMĘ PLAC 2500 m2, ogrodzony 
+ budynek magazynowo - składowy 
(100 m2) w Łomży, 0-600-588-666 

(lak. 2329-c-1) 

SPRZEDAM M-3, IV p., ul. Broniew­
skiego, (086) 218-18-86 

(lak. 2332-1) 

MASZYNY 
Części do: Deutz, M. F., Lamborghi­
ni, Same, inne. Maty legowiskowe, 
(029) 772-20-89. 0-600-059-948 

_ (lak. -o) 

SPRoZEDAM KOMBAJN zbożowy Class 
- Mek!ltor, (086) 216-37-90 

(lak. 2307) 

MEDYCYNA 
USG - Dr n. med. RYSZARD WAGNER 
- SPECJALISTA RADIOLOG, Łomża , 
Al. Legionów 94. Badania naczyniowe 
DOPPLER: tarczycy, brzucha, prostaty, 
piersi, narządów rodnych, biopsja, 
(086) 218-88-98, 0602-584-466. RTG 
ZĘBQW 

(lak. 1755-0) 

LECZENIE BEZWIERTŁOWE dzieci -
Ozon, Znieczulenia bezigłowe , Magne­
toterapia, "Duo-dent" Hipokratesa 31 , 
tel. (086) 218-55-76 

(lak. 1719-0) 

MOTORYZACJA 
ŚPRZEDAM FORD Mondeo (2002 r) 
kombi 2.0 diesel, klimatyzacja, tel: 0-
601-610-091 

(lak. 2302-i) 

FIAT CINQEUECENTO (1996 r), 
2500 zł, (086) 271-02-13 

(lak. 2315) 

RENAULT LAGUNA 1.9CDI , kombi, 
skóra, klimatronik (2001 r) , tel. 0-660-
013-691 

(lak. 2311-1) 

TOYOTA PREVIA (1995 r) 2.4 + gaz, 
16800 km, 19000 zł, 8-osobowa, 0-
502-162-392 

(lak. 2327-1) 

NISSAN PRIMERA 1.6 + gaz (1999r) , 
0-602-556-447 

(lak. 2333-0-1) 

NAUKA 
MATEMATYKA, (086) 218-77-79, 0-
603-847-463 

(lak. 1686-0-i) 

SZKOLENIE KIEROWCÓW Jerzy 
Bartosiewicz, Wysokie Mazowiec­
kie, kat. B + doszkolenie. Zapra­
szam, 0-502-729-020 

(lak. 2135-0) 

PRYWATNA SZKOŁA MUZYCZNA w 
Łomży , (086) 218-42-21 

(lak. 2309-0-i) 

NIERUCHOMOŚCI 
"ARKADIA" - NIERUCHOMOŚCI , 0-
603-84-74-63 (lak. 1754-0-1) 

SPRZEDAM DZIAŁKĘ 3000 m2, rekre­
acyjną w Jurkach, blisko rzeki Pisy, 0-
600-588-666 

(lak. 2009-00-1) 

SPRZEDAM DOM wolnostojący w 
Łomży, (086) 279-14-12 

(lak. 2044-00) 

SPRZEDAM ATRAKCYJNE M-4 "Arka­
dia" - Nieruchomości, 0-603-847-463 

(lak. 21 29-00-1) 

SPRZEDAM MIESZKANIE 6f m2 w No­
wogrodzie, w cenie garaż blaszak, tel. 
0-601-202-076 

(lak. 2169-0) 

SPRZEDAM M-4, 60 m2, 0-503-135-
688 (lak. 2254-0-1) 

"MERITUM" - NIERUCHOMOŚCI, 
Łomża, Al. Legion6w 7, 

poniedziałek - piątek 9_00 - 16.00, 
(086) 218-93-98, 0-604-07-26-94, 

www.nieruchomosci.hi.pl 

• MIESZKANIE - ul. W. Polskiego, 
IV piętro , pow. 42,90 m2, 
159.000 zł , MER - 222 

• MIESZKANIE - ul. Rządowa , I 
piętro , pow. 47,5 m2, 150.000 zł , 
MER - 216 

• MIESZKANIE - ul. Reymonta, IV 
piętro , pow. 60,8 m2, 174.000 zł, 
MER-230 

• MIESZKANIE - oś . Jantar, IV pię­
tro, pow. 60,8 m2, 188.000 zł , 
MER-226 

• MIESZKANIE - ul. Prusa, III pię­
tro, pow. 73,8 m2, 220.000 zł , 
MER - 218 

• OOM - Wizna, idealny na pensjo­
nat, pow. 280 11 ,58 ha, 
650.000 zł, MER- 225 

• DOM - Srebrowo Wiźnica, 15 km 
od Łomży , pow. 280/ 3.000 m2, 
350.000 zł , MER-230 

• SIEDLISKO - Kąty , gm. Mały 
Płock , pow. 1,45 ha, 220.000 zł , 
MER-231 

• SIEDLISKO - gm. Piątnica , pow. 
1,23 ha, 150 .000zł , MER -204 

• DZłAŁKA - Giełczyn , pow. 
2.719 m2, 135.000 zł , MER -
214 

• OBIEKT NA RECYKLING - Nowo­
gród, pow. 1.650/7.583 m2, 
980.000 zł , MER- 227 

• OBIEKT KOMERCYJNY - gm. Rut­
ki , pow. 620/ 3.700m2, 
85.000 zł, MER - 172 

• LOKAL HANDLOWY - centrum, 
pow. 60 m2, 90złl m2, MER- 203 

• LOKAL HANDLDWv - 'centrum, 
odrestaurowana kamienica - wy­
soki standard, pow. 98,8 m2, 
55zVm2, MER - 145 

• LOKAL HANDLOWY - centrum, 
pow. 400 m2 (możliwość powięk­
szenia do 600 m2) , 35 zł/m2 , 
MER-219 

• LOKALE BłUROWE - centrum, 
różne powierzchnie, odrestauro­
wana kamienica z windą, wysoki 
standard, 281m2, MER - 148 

• STYLOWY LOKAL NA RESTAU- . 
RACJĘ - centrum, odrestaurowa­
na kamienica, wysoki standard, 
pow. ok. 300 m2, 35 zV m2, 
MER-220 

(lak. 1184-0) 

SPRZEDAM GARAŻ - Wyszyńskiego 
2a, 0-509-917-606 

(lak. 2234-00-i) 

SPRZEDAM DOM z budynkami gospo­
darczymi w gminie Śniadowo, tel. 0-
660-548-626 

(lak. 2265-00-1) 
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SPRZEDAM: 

Działkę inwestycyjną 

(trasa Warszawa­
Białystok) 

\\ \\ \\.nolus.org 

SPRZEDAM M-3, 2-pokojowe, III p. , 0-
509-821-641 (lak. 2269-00-i) 

SPRZEDAM 10 ha w gm. Troszyn, 
okolice Mieczek Poziemaków , 0-
792-232-006 (tak. 2295) 

SPRZEDAM DZIAŁKI (w pobliżu lasu i 
blisko rzeki, prąd) Piasutno - Żelazne , 
0-668-98-10-54 (laR. 2281 

SPRZEDAM DOM wolnostojący, Łom­
ża, ul. Wesoła, (086) 216-37-10, 0-
506-397 -219 (lak. 2294-i) 

Sprzedam działkę 0,0782 ha, Jedwab­
ne, ul. Wesoła 11, (086) 2172-687 po 
16.00 (lak. 2298-i) 

DZIAŁKA 700m2, ogrodzona (obok 
PKS, targowiska) pod działalność , 
reklamę wynajmę, 0-502-421-283, 
(086) 2186-286 

lak. 2310-1 

SPRZEDAM dom drewniany, budynki 
gospodarcze, działka 70 arów, Zbójna, 
tel. (086) 214-01-03, 0-660-013-691 

(lak. 2311-i) 

mAN - NIERUCHOMOŚCI, 
Polowa 45,18 - 400 Łomia, 

teI.(086) 216-62-26, 
kom. 0-604-05-1ł1-82, 

www.lomza.nieruchomoścl.pl 

OFERTA MIESZKAŃ W ŁOMŻY 
• Oś . Jantar - pow. 23,18 m2, wy­

kończone , VIII pietro - 100.000 zł 

• ul. Moniuszki - pow. 60,78 m2, I 
piętro .3 pokoje, do zamieszkania 
- 219.000 zł 

• Niemcewicza - pow. 60,78 m2, 3 
pokoje, V piętro z windą, wykoń­
czone - 230.000 zl 

• ul. Moniuszki - pow. 67 m2, VIII 
piętro, wykończone - 205.000 zł 

• Mieszkania w Centrum Łomży o 
pow. od 34 m2 do 80 m2 w sta­
nie pozwalającym na dowolną 
aranżację - cena od 3500 zVm2 

OFERA DOMÓW 
• Czyżew Osada - pow. uż. 

139,03 m2, pow. działki 643 m2, 
stan surowy zamknięty -
250.000 zł 

• Piątnica - pow. uż . 120 m2, pow. 
działki 500 m2 - 310.000 zł 

• Łomża ul. Cicha pow. calkowita 
214,46 m2, pow. działki 401 m2 
- 200.000 zł 

(lak. 1732-i) 

SPRZEDAfv! DZIAŁKĘ budowlaną, 20 
arów, (086) 271-02-13 

(lak. 2316-i) 

SPRZEDAM MIESZKANIE 40m2. Nowe 
budownictwo, centrum Łomży, 0-606-
921-921 

(lak. 2274) 

SPRZEDAM M-5 własnościowe , III p., 
tel. (086) 473-66-09 

(lak. 2304-i) 

SPRZEDAM M-3, III p., 49m2, tel. 0-
602-781-216 

(lak. 2297) 

M-3 SPRZEDAM lub zamienię na 
mniejsze, 0-517-258-612 

(lak. 2321-i) 

SPRZEDAM DZIAŁKI, Łomża, Łąkowa , 
(086) 216-65-62, 0-692-438-428 

(lak. 2328) 

PRACA 
ZWROT PODATKU z zagranicy, tel. 0-
600-352-905 

(lak. 1700-0) 

ZATRUDNIĘ MECHANIKÓW samocho­
dowych, motocyklowych, sprzętu wod­
nego, do quadów, tokarzy, spawaczy, 
0-885-800-601 

(lak. 1980-0) 

ASYSTENTÓW, PRZEDSTAWICIELI 
handlowym zatrudnię, 0-517-64-52-04 

(lak. 2128-0) 

ROBOTNIKA z doświadczeniem na bu­
dowę wyżywienie, zakwaterowanie, 0-
508-262-555 

(lak. 2134-00) 

ZATRUDNIĘ BLACHARZA-Lakiernika. 
Janowo k. Łomży. 0-607-379-824 

(lak. 2195-0-i) 

PRACA DLA murarzy i pomocników, 
16 zVm2. 0-509-566-453, 0-602-826-
342 

(lak. 2201-00-i) 

ZATRUDNIĘ doświadczonego kierowcę 
do przewozu dłużyc, Łomża, 0-608-
519-540 

(lak. 2227 -oo-i) 

ZATRUDNIMY nauczycieli języka an­
gielskiego w Łomży . Atrakcyjne warun­
ki pracy i płacy , 0-694-477-347 

(lak. 2224-0-i) 

ZATRUDNIĘ KIEROWCĘ kat. C, E, 0-
602-776-714 

(lak. 2256-00-i) 

ZATRUDNIĘ KRAWCOWĄ na przeróbki 
w sklepie, 0-692-420-427 

, (lak. 2245-00) 

ZATRUDNIĘ od paidziernika doświad- · 
czoną opiekunkę do półrocznego 
dziecka, tel. 0-667-662-910 

(lak. 2257 -i) 

PRACA na budowie w Łomży , 0-602-
669-517 

(lak. 2262-00) 

DO PRACY w tartaku zatrudnię 4 oso­
by. Zatrudnienie stałe, warunki do 
uzgodnienia, (086) 276-43-13, 0-501-
788-077 

(lak. 2291-0) 

PPHU .ARTPLASr Sp_ z 0.0. Kona­
rzyce, Łomżyńska 110 zatrudni pra­
cowników do produkcji stolarki PCV i 
aluminium, (086) 215-75-14 . 

(lak. 2296-0-i) 

PRZYJMĘ do pracy w Danii dwie 
dziewczyny. Wymagane prawo jazdy, 
tel. 0-506-892-566 

(lak. 2308-i) 

OGŁOSZENIA 

ZATRUDNIĘ krawcową, 0-608-677-
698 (lak. 2322-i) 

ZATRUDNIĘ PIEKARZA, 0-600-422-
225, (086) 2199-887 (lak. 2330-i) 

PRACOWNIKA do gospodarstwa rolne-
go, 0-602-556-447 (lak. 2333-0-i) 

ZATRUDNIĘ STOLARZA, 0-506-187-
428 (lak. 2334-0-i) 

Firma .Mazurskie Plandeki· zatrudni 
mężczyzn w wieku 18-30 lat do pracy 
fizycznej . Wynagrodzenie 7 zł net­
to/godz. Kontakt: Al. Piłsudskiego 113, 
Łomża. (lak. 2335-i) 

ROLNICTWO 
BUDOWA ZBIORNIKÓW na odchody 
zwierzęce , silosów szybko i solidnie 
wystawiamy faktury VAT. Sylwester 
Kulikowski, 0-509-211-160 

(lak. 2133-0-i) 

SPRZEDAM KWOTĘ mleczną 47000 zł , 
(086) 217-47-45 

(lak. 2213-00-i) 

SPRZEDAM KWOTĘ mleczną 
22000 kg, Mlekpol Grajewo, zbiornik 
2201, 0-502-120-186 (lak. 2214-00) 

CENY FABRYCZNE!!! 
NOWE TRAKTORY 

MTZ 4x4 
WSZYSTKIE TYPY 

Cjechanów 
Tel. (023) 673-64-70 

Tel/fax (023) 672-21-66 
Kom. 0-602-35-47-12 

C"') 
tO ..,. 
N 

PRASY BELUJĄCE , ciągniki ZETOR, 
komb.ajny zbożowe, sieczkarnie sa­
mobieżne , duży wybór. Raty! (086) 
279-15-65 

lak. 111 -0 

RÓŻNE 
WYPOŻYCZAM ZASTAWĘ stołową i 
obrusy. (086) 271-25-36 

(lak. 1151-0) 

WYPRZEDAŻ MEBLI kuchennych i in­
nych - ceny producenta, Łomża, Woj­
ska Polskiego 14, (086) 216-45-91 

(lak. 2250-0) 

RTV - AGO 
CYFRA +, POLSAT. Łomża , Niepodle­
głości 9, (086) 216-34-38 

(lak. 3654-0) 

SPRZEDAM 
SPRZEDAM pustaki i grzejniki, (086) 
216-40-79 

(lak. 2314) 

~--~------------~~ 

KUPON KONTAK'Y 
ogłoszenia drobne 

Wpisz drukowanymi literami do 10 słów 
(koszt jednej emisji - 4,00 zł): 

Nazwisko i imię. zlecającego ogłoszenie .... . 

Adres, kod pocztowy ......... . 
1I0ść publikacji 

za 4 zł 

D x4zł Upoważniam Wydawnictwo uKontakty" 
do wystawienia faktury bez mojego podpisu 

Zakreśl wybraną rubrykę 

O Budowttictwo O Nierucbomości O RTV-AGD 
O Lokale O Praca O Transport 
O Motoryzacja O Rolnictwo O UsłUgi 
O Nauka O Różne O Zdrowie 
Regulamin: 

O Zwierzęta 
O Finanse 
O Kupię 
O Sprzedam 

l. Kupony przyjmują biura ogłoszeń (adresy w "Kontaktacb") . 
2. Kupon wraz z dowodem wpłaty na konto:BPH PBK S.A olLoIDŻa 

81 106000760000401340000602 można przesłać pod adres: "Kontakty", 
18-400 Łomża, Aleja Legionów 7 z dopislciem "Biuro Ogłoszeń" . 

3. Publikacja pierwszego ogłoszenia w ciagu 7 dni od daty otrzymania kuponu. 
4. W cenę wliczony został podatek VAT 22%. 

Informacja o ochronie danych osobowych 
Wydawnictwo "Kontakty" sp. z 0.0. w Lomżzy. al. Legion6w 7 informuje, że dane osobowe Ogłoszeniodawc6w 
(os6b fizy~znych) są przetwarzane pnez wydawcę wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszeń i 
wystawiema fa1ctury VAT oraz sprawozdawczości finaMOwej . Dane osobowe nie są udosteopniane osobom trzecim 
ani przetwarzane w innych celach. Ogłoszeniodawcy mają prawo wglądu i poprawiania danych. 
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OGŁOSZE 

TRANSPORT 
SOBOTA: Niemcy, Holandia, Belgia. 
DVD. (085) 73-94-179, 0-606-37-99-
66 

(lak. 1975-0-i) 

BUSEM 9-osobowym oraz towarowy, 
(086) 218-30-88, 0-608-576-544 

(lak. 2060-00-i) 

HANOWER - NIEDZIELA. (086) 473-
03-1 8, 0-177-644-92-13 

(lak. 2207-0) 

PRZEWÓZ OSÓB lub towarów - Re­
nault Master (2000r), 0-509-172-576 

(lak. 2233-00-i) 

TURYSTYKA 
USA; doradztwo amerykańskie (wizy, 
biznes, spadki, renty, emerytury); 
www.USAinfo.pl; (085) 741-70-74 

(lak. 1795-0) 

, 

USŁUGI 

SIATKI OGRODZENIOWE, bramy, 
furtki, przęsła, słupki, akcesońa, ul. 
Nowogrodzka 236, (086) 216-22-
27, 0-608-332-905 

lak. 1682-0 

POSADZKI BETONOWE, tynki gip­
sowe oraz cementowo-wapienne 
wykonujemy agregatami, 0-606-
901-862, 0-606-901-868 

lak. 2001-0-i 

USŁUGI KOPARKO-ładowarką, wy­
wrotką MAN, oczyszczanie ścieków , 

konserwacja kotłów . 086 216 98 62 
(lak. 2151-0) 

TAPICER. 0-608-742-950 
(lak. 2196-0) 

STUDNIE, 0-600-550-109 
(lak. 2211 -0) 

DOCIEPLENIA. Tanio, szybko, solidnie, 
0-514-634-402 

(lak. 2244-00-i) 

USŁUGI REMONTOWO-wykończenio­
we mieszkań , tel. 0-502-858-176 

(lak. 2260-0-i) 

MALOWANIE, SZPACHLOWANIE, 0-
668-141-137 

(lak. 2305-0) 

TYNKI TRADYCYJNE. Usługi remonto­
we, 0-691 -244-660 

(lak. 2301-0) 

MALOWANIE, SZPACHLOWANIE, gla­
zura i terakota,-O-698-627 -652 

(lak. 2312-i) 

WYKOŃCZENIOWE - glazura, terakota i 
inne, 0-513-231-024 

(lak. 2313-i) 

Drewniane domy remontuję . Adaptacja 
poddaszy. Wykończenia, docieplenia, 
0-785-835-247 

(lak. 2324) 

REMONTY (prace wykończeniowe) , 0-
517-396-887 

(lak. 2325-0-i) 

PSYCHIATRYCZNE 
CENTRUM 

psychiatrzy E.A_ CHOROSZUCHA 

• NERWla. lA8UItlENIA PSYClłI!ZNE 
• DEPRllIE 
• ZABURZENIA SEKSUALNE 
• moHOUlM, ODTRUCIA AlIIOHOlOWE 
• BrERAl 
• KROPLÓWKI REGENERUJ~CE SYSTEM NERWOWY 
• PSYCHOTERAPEUTA 

BIAtmOK, PODlESNA 161ok. 2 
tel. 085 732-77-35 

codziennie 9.00-17.00 

DYSKRECJA 00 g; ... _-------_ .... ~ 
Meble na wymiar. Kuchnie, szaty prze­
suwne. Tanio, krótki czas realizacji, tel. 
0-600-539-481 (lak. 2338-i) 

ZWIERZĘTA 
GOLDENY - SZCZENIĘTA, 0-694-997-
813 (lak. 2253-0-i) 

OGŁOSZENIA EXPRESOWE 

LOKALE 
Pokój z kuchnią dla uczni, (086)473-
12 -19 (lak.2337 -i) 

SPRZEDAM M-4, III p., Łomża, 0-602-
741 -610 (lak.2341) 

MASZYNY 
SPRZEDAM KOPACZKĘ ciągnikową do 
ziemniaków, 0-504-034-286 

(Iak.sms) 

SPRZEDAM KOPACZKĘ ciągnikową do 
ziemniaków, tel. (086)219-15-25 

(Iak.sms) 

MOTORYZACJA 
SPRZEDAM TOYOTĘ Avensis (1998r), 
0-605-561-461 (lak.2339) 

SPRZEDAM MATIZA (1999 r.) , 7500 
zł, 0-514-279-287 (lak.2339) 

SPRZEDAM GOLFA 111,( 1994 r.), gaz, 
kolor czerwony, 0-505-259-629 

(Iak.sms) 

Kolporter materiałów reklamowych 
Praca od godz. 7.00 przez 4-5 godz. na terenie woj. podlaskiego 

i warmińsko-mazurskiego . 

Zapewniamy bezpłatny transport samochodem służbowym . 

Wynagrodzenie 30 - 100 zł za dzień , umowa o pracę . 

Możliwość podjęcia pracy od zaraz. 
Kontakt osobisty od poniedziałku do piątku w godz. 11 .00 - 15.00. 

"ARKAMED" Sp. z 0.0. Łomża e Al. Legionów 143A 
tel. (086)212-50-99 e www.arkamed.com.pl 

Burmistrz Nowogrodu 
Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o 
gospodarce nieruchomościami /Dz. U. z 2004 r. Nr.261 , poz. 2603 ze zm.! in­
formuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Nowogrodzie przy ulicy Łomżyń­
skiej 41 został wywieszony na okres 21 dni wykaz nieruchomości : 
- położonej na terenie miasta Nowogród, oznaczonej numerem 82, 
- położonych na terenie wsi Sulimy, oznaczonych numerem 33/1 i 33/2, prze-

znaczonych do oddania w dzierżawę· 
Szczegółowe informacje dotyczące wykazu nieruchomości można uzyskać w 
Urzędzie Miejskim w Nowogrodzie pok. 4 lub telefonicznie pod numerem 217-
55-20 wew. 19. 

SPRZEDAM NUBIRĘ kombi, silnik 1.6 
+ gaz, 9 lat, Iwiaściciel , 7000 zł , tel. 
0-889-742-676 
(Iak.sms) 

SPRZEDAM FORDA Orion, (1993r.), 
silnik 1.4 + gaz, 2500 zl, 0-889-742-
676 (Iak.sms) 

MOTOROWER ROMET zarejestrowany, 
OC do maja 2008 roku;550 zł, tel. 0-
513-072-798; gmina Łomża (Iak.sms) 

SPRZEDAM TOYOTĘ Corollę , (1995r.) . 
Cena do uzgodnienia, 0-669-379-285 

(Iak.sms) 

NIERUCHOMOŚCI 
SPRZEDAM SIEDLISKO idzialkę 0,5 ha 
w Czaplicach, tel. (032)230-25-27 

(lak.2343) 

PRACA 
ZA TRUDNIĘ pracowników przy 
ukladaniu kostki brukowej, 0-604-173-
082 

(lak.2339-i) 

18-400 ł:.OMŻA, ul" Polowa 45 
'" ,,-te_I_" _'0_8_8_'_2_1_8_8_2_2_8_, _k_om_"_0_8_04 __ 0_5_1_0_8_2_ ~ 
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MOTORYZACYJNE 
OGŁOSZENIA ZA ZŁOTÓWKĘ! 

Wyślij SMS na numer 7135 
o treści : kts + treść ogloszenia 

(maksymalnie 160 znaków). 
Koszt wysiania l SMS - a to 1,00 zl netto 

(1,22 zl z VAT) 

Ogłoszenie ukaże.się w najbliiuym możliwym ~daniu Tygodnika Podlaskiego ,,Kontakty" oraz na stronie 
www.kontakty·tygodnik.com.pl . Pełny tekst regu1~u dos~ny jest na stronie www.kootakty-tygodnik..com.pl i w 

_ redakCji ,,Kontaktów". 

88 JEŚLI CENISZ JAKOŚĆ I DOŚWIADCZENIE 

ł=~ 
PRZYJDŹ! 

Oferujemy: ~ '" ~ .... 
i~~ • blachodachówkę już od 24,15 brutto, 

~ 
i!~ O 
:; ..... " • blachę tr~pezową już od 17,25 brutto, ~ N~ 

fnł~ • kamień naturalny elewacyjny i ogrodowy: 
O 

i,..,ś ~ 
piaskowiec, kwarcyt, wapień, ~ 

~ij tJ!'j 
• kostkę granitową i kostkę z piaskowca .-

~ WYMIERZYMY, DORADZIMY, WYKONAMY! 

ŚWIAT GLAZURY 
Łomża, ul. Spokojna 190 a 

tel. 086-218-03-78, 0-503-044-277 

· .... ~L 
SpoMjNJ 

~ ... ,łF 
Zanim kupisz - sprawdź! 

Najniższe ceny w regionie 
Fachowe doradztwo 

' j 
"' RATY-DOWÓZ 

Q. = 
~ = =, 
l') 
I» 

:'!l ., 
N 
~ 
.." = ... 
I» 

• gliłZlll'~~ tl'rak()t~ • gras~~ pl~ tI.J (~h.' \\ac~ inf..' · Ide.ic~ fugi· cenunika 
sanitarna' kabin~ pr~sznico"c' hll1ic pl~tki do doj(l\\ni mleka 

SAMOCHODY 
DOSTAWCZE 
z silnikiem STEYER 
w każdej wersji 
4x21ub 4x4 
3- lub 6-osobowe 
• skrzynia. furgon 70S. 

• kontener· wywrotka 

SOBOl od 39.900* 
GAZELA od45.900* 

POLMOZBYT ŁOMŻA 
0862184948 

* netto 

AVO N 
~compony for women 

Finna Avon Cosrnetics Polska 
zatrudni 

koordynatora ds .. promocji 
i rekrutacji w terenie. 

Ocz.ekuiem II: 
• Umiejętności pracy w zespole 

• Dyspozycyjności 
• Zaangażowania 

• Mile widziane prawo jazdy kat. B 

Oferujemv: 
• Pracę od zaraz 

• Możliwość założenia własnej 
działalności gospodarczej 

lub praca na umowę zlecenie 
• Darmowe szkolenia z zarządzania 

oraz wiedzy kosmetycznej 
• Zarobki uzależnione 

od osiągniętych wyników 
• Bonusy i premie umaniowe 
• Mocne wsparcie na START 

• Zdobycie doświadczenia 
w zarządzaniu i sprzedaży 

CI 
co 
co 

-

..... co 
CI 
N 
,.!. 

SPRZEDA Ż - SERWIS 

Osoby zainteresowane naszą ofertą 
prosimy o kontakt telefoniczny pod 
numerem: 086 276 0061 lub 0501 416 257 
lub o kontakt na adres e·mail: 
avon.zambrow@lnterla.pl 

r- Zastrz.cgamy sobit prawo udzielenia odpowiedzi wył\cmie ;:: 
~ na wyblllDC orerty. 

'" 

Niepubliczne Nauczycielskie Kolegium Języków Obcych 
w Łomży ul. Reymonta 4 

ogłasza nabór na: 

studia licencjackie dzienne i zaoczne 
- filologia angielska - tel. 086 218-25-02. 

Zapisy na kursy języka angielskiego 
dla dzieci i dorosłych - tel. 086 216-93-91. 

www.nnkjo.edu.pl. kolegium@nnkjo.edu.pl 
L-________________________________________ ~ 

Klub Inicjatyw Społecznych 
wznawia spotkania dyskusyjne po wakacyjnej przerwie. 

Zapraszamy na spotkania wszystkich, którym bliskie są sprawy 
społeczne i gospodarcze naszego miasta i powiatu. 

Kolejne spotkanie odbędzie się 17 września 2007 roku, 
godz. 18.00 w sali konferencyjnej Hotelu "Gromada" w Łomży. 

Biuro 
• • pisania 
podań 

Zapraszamy Zarząd 

Pozwy, wnioski, 
zażalenia, odwołania 
oraz wszelkie inne 

pisma administracyjne 

Przyjmuje ogłoszenia do 
"Kontaktów" 

HURTOWNIE ELEKTRYCZNE 
.. \;S~ ..... · ......... L· LUItl ..... IA· LU,;W· .UlSllW.· .t.SmN· "OlII ... tm. · ...... · ""' .... 

-- L --f ASAJ Sp. z 0.0. wiodąca sieć hurtowni elektrotechnicmych 
we wschodniej i centralnei Polsce zatrudni na stanowisko: 

Sprzedawca-doradca techniczny 
",.. •••• ia: 
• wytcształt:llie mi •. śr"lie 
• wysIka klltIIlI Isobim i l~.llOści inte"er" .. I •• 
• Op'"tywloit. samodzielaośt i silla motywlcil do pilą 
• 'pllWal obsll .. kOl1,utell 
• pllWO jazly kil B 
PaRldlo mile wiu.ae: 
• wytcsztJłceaie In doświdczlllie w blllliy elelttryczaej 
• ~nświadczeaie w H.II 
otelljemv: 
· don WYUpHZllie 
• ZllrlNllinie a .... wę • pIKę 
· mailivnśt rozw.j. zlWIdlWll •• 
• peWHśt ZllrlNlIiHia w stahilnej Ii,.ie • IgrutDw .. ej pozycji .. ",Im 
• wz.jelllY SZleIlek i PIlrilBlll\llosferę ,lIą 

C'I i list .1IyWICyj1Y,....., ,Ruhot II "'S: _l.kIllClelocló@HI!· ........ 1ft ._~ ... siHzi., finIy Al. ~ H. · po. 

U .... illi. itIolllllj..,. II ".lIIIkt1j.., lic tytb z WPII","" .u.,.łlllli. Pn.-y·_· __ IIIMtoI_, 
. ..w,..u._ .. __ -...,.......,.._""'.-toi_ . ...., ......... ~ .. .-..; 
..-........;-I..-. __ •• IUU1._..,.. ......... __ .,U .... IIlI. 

F~GIME 
p o l S I( " 

www.asaj.pl 

N 

"" N 

~ 
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DOB -

Pytani.e intymne 
Jestem młodą mężatką. Ko­

chamy się dość często, jest mi 
bardzo przyjemnie. Mąż chce 
mi dać wszystko, bardzo się sta­
ra i prawie za każdym razem 
pyta mnie, czy miałam orgazm. 
A ja zawsze odpowiadam, że 
tak, aby był zadowolony. Ale 
tak naprawdę, to chyba go tro­
chę oszukuję, bo ja sama nie 
wiem, kiedy mam orgazm, a 
kiedy nie. Czasami jest mi 
znacznie przyjemniej i lepiej, 
kiedy mnie pieści, niż kiedy ko­
cha. Ale czy te doznania są wła­
śnie orgazmem, nie jestem tego 
pewna. Czy to możliwe, żeby te­
go nie wiedzieć? 

Renata 
Możliwe, bo orgazm kobiecy 

nie jest tak jednoznaczny jak u 
mężczyzny. 

Rzadko się zdarza, że mężczy­
zna ma wytrysk bez orgazmu, al­
bo orgazm bez wytrysku. U ko­
biet jest inaczej. Trudniej osiąga­
ją orgazm i jest oil trudniej 
uchwytny. I nie ma reguły, w ja­
kich okolicznościach kobieta 
szczytuje. Może osiągać rozkosz 
w czasie pieszczot piersi, poślad­

ków, łechtaczki, jeszcze przed 
stosunkiem. Dlatego czasami ko­
bieta nie jest pewna, czy przy­
jemne doznania w czasie stosun­
ku są orgazmem, czy nie. Trzeba 
poznać swoje ciało, jego reakcje i 
przeżywania rozkoszy też trzeba 
się nauczyć. Proszę pamiętać, że 

najczęściej przeżywanie orga­
zmu u kobiet związane jest z 
uczuciem. Kobieta przeżywa or­
gazm wówczas, gdy sama kocha i 
czuje, że jest kochaną. Mężczyźni 
często uważają, że nie potrafią 
dobrze zaspokoić kobiety, jeśli 

ona nie doznaje orgazmu w cza­
sie stosunku. Nie jest to prawdą . 

Najważniejsze jest dawanie roz­
koszy, a pieszczoty i gra wstępna 
są przecież częścią stosunku. 

Lekarz domowy 
W kącikach ust często tworzą . 

mi się zajady. Są bolesne i szpe­
cące. Od czego one powstają i 
jak się ich pozbyć? 

Ewa 
Owrzodzenia w kącikach ust, 

zwane zajadami, mogą być spo­
wodowane stanem zapalnym ja­
my ustnej, zaniedbaniami higie-

Pod paragrafem 
Co zrobić, żeby mieć pew­

ność, iż nikt nie będzie korzystał 
z mojego konta w przypadku 
zgubienia lub kradzieży dowo­
du osobistego i karty bankoma­
towej? 

Maciej 

Poznajmy .się. 
Jestem szczupłą, niebrzydką 

blondynką, bez nałogów i zobo­
wiązań. Mam 37 lat i 166 cm 
wzrostu. Cenię szczeroŚĆ i spon­
taniczność. Lubię sport, muzykę i 
przyrodę. Nawiążę znajomość z 
uczciwym, kulturalnym i samot­
nym kawalerem (do lat 40) , tak­
że bez nałogów i zobowiązań. Je­
ślij esteś człowiekiem pełnym cie­
pła i uśmiechu, który potrafi za­
pewnić harmonię i bezpieczeń­
stwo, to napisz do mnie. Zdjęcie 
mile widziane. Proszę o poważne 
listy z okolic Szczuczyna i Graje­
wa, ale to nie jest warunek. Mo­
żesz też zadzwonić: 691 014 439. 

Malwa ., 
Szukam prawdziwej przy­

jaźni, a może między nami za­
iskrzy i coś więcej? Chciałbym 
poznać miłą Panią, lat 25-30. 
Jestem szczupłym, przystoj­
nym kawalerem, mam 30 lat. 
Nie podaję adresu tylko numer 
telefonu, tak szybciej się spo-

> 

nicznymi lub objawem braku w 
organizmie witamin z grupy B i 
żelaza. Częste zajady są jednym z 
objawów cukrzycy. Owrzodzone 
miejsce trzeba smarować maścią 
tranową lub z witaminą A, a do ja­
dłospisu wprowadzić produkty 
bogate w witaminę B. Znajduje się 
ona głównie w drożdżach, zbożu, 

chlebie razowym. Kiedy w organi­
zmie występuje niedobór witami-

Od razu zgłosić kradzież na po­
licję i zablokować kartę bankoma­
tową w swoim banku." Trzeba 
upewnić się, czy kradzież (lub zgu­
bienie) dowodu osobistego i innych 
dokumentów, zostaJa zgłoszona do 
międzybankowej bazy Systemu 
Dokumentów Zastrzeżonych. To 
daje gwarancję, że nikt na podsta-

tkamy: 600 37l 034. Zadzwoń, 

proszę· 

Kawaler ., 
Doznałem wiele złego od ży­

cia, przeżyłem ból i rozczarowa­
nie, ale nie straciłem nadziei i po­
czucia humoru. Od 15 lat jestem 
rozwiedziony, bez żadnych prze­
lotnych romansów. Poznam sa­
motn'ą, szczerą, uczciwą, tole­
rancyjną Panią do lat 50, która 
pragnie miłości i szuka przyjacie­
la na dobre i na złe. Jestem za­
dbanym, uczciwym, szczerym, 
sprawnym 52-letnim rencistą. 

Zdjęcie mile widziane. Daj szan­
sę mojemu sercu. Życie we dwoje 
nabiera innych barw. Czekam na 
poważne listy od Pań z okolic Kol­
na, ale to nie jest warunek. 

Antoni ., 
Mam 36 lat i 166 cm wzrostu. 

. Jestem miła, spokojną, ładną 

blondynką. Katoliczką . Wycho­
wuję samotnie dwoje kochanych 
dzieci w wieku szkolnym. Uwa­
żam, że między kobietą a męż­
czyzną najważniejsza jest szcze­
rość, wyrozumiałość, szacunek i 
wzajemne zrozumienie. Pragnę 
poznać samotnego, niekara­
nego, spokojnego, pracowi­
tego i wolnego od alkoholo­
wego nałogu, Pana w sto­
sownym wieku. Nie intere­
sują mnie przygody i prze­
lotne znajomości, a stały 

związek na dalsze lata. Na-

ny B nie tylko robią się zajady, ale 
też pieką oczy, szybko przetłusz­
czają się włosy, pękają usta. 

Jeśli zajady pojawiają się na­
dal po zastosowaniu zmiany w 
odżywianiu, trzeba skontakto­
wać się z lekarzem, który może 
zlecić wykonanie posiewów z 
miejsc zmienionych chorobowo i 
na jego podstawie zastosować 
skuteczne leczenie. 

wie skradzionego lub zgubionego 
dokumentu nie zaciągnie gdzieś w 
Polsce kredytu na konto poszkodo­
wanego. Zastrzeżenie w między­
bankowej bazie kosztuje 10 złotych. 

Warto też założyć prywatne 
archiwum i gromadzić w nim 
ksero dokumentów. Nie wiado­
mo, kiedy mogą być potrzebne. 

pisz, lub zadzwoń: 504 713 484. 
Zdjęcie (do zwrotu) mile widzia­
ne, a także Pan z Grajewa lub 
okolic. Ale to nie jest warunek . 

Blondynka, 36 ., -
Wysoki 25-latek, bez zobo­

wiązań i nałogów z sercem prze­
pełnionym miłością. Mam dosyć 
samotności. Pragnę cię kochać i 
być kochanym. Razem odnaj­
dziemy szczęście. 

Adam .,.,., 
List do "Serce szuka serca", 

ofertę lub odpowiedź na anons 
należy przesłać do redakcji 
("Kontakty", 18 - 400 Łomża, al. 
Legionów 7 lub redakcja@kon­
takty-tygodnik. com. pl) . Ofertę 
można podpisać pseudonimem, 
ale należy podać imię, nazwisko, 
adres do wiadomości redakcji. W 
przypadku odpowiedzi, na ko­
percie trzeba napisać, dla kogo 
jest przeznaczona (np. dla Jana, 
czy Beaty) i podać numer "Kon­
taktów", w którym ukazał się 

anons. Nazwisk i adresów niko­
mu nie przekazujemy. Pierwsza 
wymiana korespondencji nastę­

puje za pośrednictwem redakcji. 
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Wybierasz się do 

NOWEGO JORKU 
do pracy? 
Będziesz pracował na budowie, przy rozbiórkach albo przy 
usuwaniu azbestu? 

Jeśli ulegniesz WYPADKOWI, możemy 
w Twoim imieniu wnieść sprawę sądową i 
będziesz miał szansę dołączyć do 
doborowego grona naszych klientów: 

*",****** 
** ** * 6 '" * * 4 KLIENTÓW * * * -ODSZKODOWANIE * 

: PONAD MILION ~ 
* DOLARÓW * 
* * '! 165 KLIENTÓW - ODSZKODOWANIE: 

** PONAD PÓl MILIONA *'" * DOLARÓW * 
* * * * ** ** * * • KIM JESTEŚMY? *** **",* 

Prestiżową amerykańską kancelarią adwokacką w centrum 
Nowego Jorku. Specjalizujemy się w sprawach, w których 
robotnik występuje do sądu o odszkodowanie za wypadek 
przy pracy . 

• W JAKI SPOSÓB OPŁACISZ NASZE HONORARIUM? 
Honorarium dostaniemy tylko wtedy, gdy wygramy Twoją 
sprawę. Wysokość honorarium jest określona przepisami. 
Wynosi ona 1/3 odszkodowania i z niego jest pobierana. 

Nie musisz mieć zielonej karty, by wygrać sprawę 
Dzwoń po bezpłatną konsultację: 

(001) 212-658-2023 
475 Park Avenue South, 28tb FI., New York, NY 10016 USA 

SAMUEL J. LURIE 
Amerykański adwokat 

Białystok: . . 
"Murdas. Bajka", Białostocki Teatr Lalek (ul. Kalinowskiego l, 
tel. 085 - 742 - 50 - 31), sobota, l wrjleśnia, godz. 18.00. 

Premierowe przedstawienie spektaklu według opowiadania Stani· 
sława Lema pt. "Bajka o królu Murdasie", w reżyserii Pawła Aigne­
ra. Opowieść o władcy, który staje się tyranem i mordercą, dopro­
wadza siebie i państwo do katastrofy, bowiem nie jest w stanie za­
panować nad swoimi obsesjami i wywyższaniem się· W roli głów­
nej Paweł Chomczyk. Bajka nie dla dzieci. 

"Przypadkowa przyjemność", fotografie Elżbiety Jabłońskiej, 
Galeria Arsenał (ul. Mickiewicza 2, tel. 085 - 742 - 85 - 60), 
czynna do 16 września (w godz. 10.00 - 18.00) . 

Artystka (37 lat, na zdjęciu) ma dyplom z 
grafiki Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w 
Toruniu. Zajmuje się instalacją i performan­
ces. Jej twórczośćjest ironicznym komenta­
rzem do sytuacji i statusu kobiet w Polsce, 
które czyni głównymi bohaterkami współ­
czesnego życia. 

Łomża 
"Pizza Łomot", koncert rockowy, Klub PopArt (ul. Wojska Pol­
skiego 3, tel. 086 - 216 - 32 - 26), piątek, 31 sierpnia, godz. 
19.00. 

Bardzo głośny koniec wakacji. "Pizza Łomot" to kapela, której mi- I 
sją jest udowadnianie, że stary dobry rock żyje, tak naj krócej moż­
na scharakteryzować gwiazdę koncertu. Zespół powstał w połowie 
lat 90 w Tomaszowie Lubelskim, Biłgoraju i Zamościu. Wystąpi tak- I 
że łomżyńska grupa DNA. 

"Affabre Concinui" w Katedrze, niedziela, 2 września, godz. I 
19.00. Organizator koncertu: Łomżyńska Orkiestra Kameralna I 
(tel. 086 - 216 - 24 - 81). 

Koncert pt. "Arcydzieła epok" jest uroczy­
stą inauguracją trwającego od tygodnia III 
Jesiennego Festiwalu Muzycznego "Sa­
crum et musica". Nie lada gratką dla miło­
śników muzyki chóralnej jest występ zna­
komitego poznańskiego zespołu "Affabre 
Concinui" (na zdjęciu). Rzadko koncertu­
je w Polsce, bowiem jego kalendarz na wiele lat naprzód wypełnia­
ją kontrakty zagraniczne. Nazwa zespołu po łacinie znaczy "ideal­
nie współbrzmiąc" i oddaje jego artystyczny perfekcjonizm. Usły­
szymy utwory najwybitniejszych kompozytorów XIX i XX w. 

Suwałki -
"Znaki miejsca i czasu. Mariampol 2007", Galeria PAcamera I 
(ul. Noniewicza 71, tel. 087..,. 566 - 42 - 11). 

Plon polsko - litewskiego pleneru fotograficznego, który odbył się 
w kwietniu w plenerach Mariampolu na Litwie w ramach projektu 
"Między Czarną Hańczą a Niemnem - wędrówki artystyczne na po­
graniczu". (MK) 

Repertuar kin 
"Millenium" w Łomży: 31 sierpnia - 6 września (piątek - czwar­
tek) - " Sirnsonowie, godz. 16.30, 18.00 " Szklana pułapka 4, 
godz. 19.45. 

Kino wGrajewie: 31 sierpnia (piątek) - " Miłość i inne nieszczę­
ścia, godz., 20.00; 1- 2 września (sobota - niedziela) - " Miłość i 
inne nieszczęścia, godz. 18.00,20.00. 

"Wrzos" w Kolnie: przerwa do 15 września. 
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• Ze złamaną łopatką wyszedł 
rowerzysta z potrącenia przez 
mercedesa na drodze Szczuczyn 
- Wąsosz (pow. grajewski) . Ze 
wstępnych ustaleń policji wyni­
kało, że zawinił kierowca. 

• Zginęła ciężarowa scania, za­
parkowana na ul. Elewatorskiej 
wGrajewie. 

• 2 podnośniki i szlifierka zginę­
ły z posesji w Przyborowie (gm. 
Grabowo, pow. kolneński). Stra­
ty około 350 złotych. 

• Pijanego rowerzystę (1,30 pro­
mila alkoholu) zatrzymali poli­
cjanci w Turośli (pow. kolneń­

ski). 

• Policjanci z Kolna zatrzymali 
niedoszłego gwałciciela (lat 21) z 
gminy Turośl. Wieczorem zaje­
chał rowerem drogę mieszkance 
tej samej wsi (lat 68). Głośno 
wzywała pomocy, co spłoszyło 

zwyrodnialca. 

• Troje pasażerów opla vectry 
zostało rannych w wypadku w 
pobliżu Świdrów (gm. Grabowo, 
pow. kolneński). W czasie wymi­
jania ciężarówki, uderzył w jej 
bok i został "przesunięty" do ro­
wu. 

• Butla gazowa, wieża stereofo­
niczna i pieniądze zginęły w nocy 
z domu w Zabiel u Zakaleniu 
(gm. Kolno). Straty 550 złotych. 

• Zwłoki mężczyzny znalezione 
zostały w ogrodzie działkowym 
przy ul. Konopnickiej w Kolnie. 
Lekarz stwierdził zgon z przy­
czyn naturalnych. 

• Obrażenia głowy ma rowerzy­
sta, który zjechał na lewą stronę i 
zderzył się z autobusem w Dą­
brówce Kościelnej (gm. Szepieto-

wo, pow. wysokomazowiecki) . W 
tej samej wsi policjanci zatrzy­
mali pijanego kierowcę fiata 126 
p (2,91 promila alkoholu). 

• Obrażeń doznali kierowca i pa­
sażer audi w Malcu (gm. Ciecha­
nowiec, pow. wysokomazowiec­
ki) . Samochód zjechał do rowu i 
uderzył w drzewo. Prawdopo­
dobna przyczyną wypadku było 
zaśnięcie kierowcy. 

• Kosiarka spalinowa i 2 koce 
zginęły z altanki na działce rekre­
acyjnej w Gołaszach Puszczy 
(gm. Wysokie Mazowieckie). 
Straty 600 złotych. 

• Nieznany wandal zbił szybę 
wystawową sklepu przy ul. Ludo­
wej w Wysokiem Mazowieckiem. 
Straty 400 złotych. 

• Śmierć na miejscu poniósł kie­
rowca audi (lat 35) ba drodze 
Rutki - Grądy Woniecko (pow. 
zambrowski) . Zjechał na lewą 

stronę i uderzył w 
drzewo. 

• Aluminiowa beczka 
pojemności około 2000 
litrów została skradzio­
na z podwórka w Cie­
ciorkach (gm. Za­
mbrów). Straty około 
2000 złotych. 

• Około 200 metrów 
napowietrznej linii 

energetycznej wyciął złodziej w 
Konopkach Leśnych (gm. Za­
mbrów) . Straty około 4500 zło­
tych na szkodę Rejonu Energe­
tycznego w Łomży. 

• Kilkakrotnie "dachował" opel 
w pobliżu Mroczek (gm. Za­
mbrów). Na zakręcie kierowca 
stracił panowanie nad samocho­
dem, który najpierw zjechał na 
lewą stronę, a potem do rowu. 
Obrażeń doznali kierowca i 
dwóch pasażerów. 

• Opel astra uderzył w tył jadące­
go przed nim volkśwagena passa­
ta na ul. Mazowieckiej w Za­
mbrowie. Kierowca dodał gazu i 
uciekl. Został zatrzymany przez . 
kierowcę volkswagena i policjan­
tów, którzy poczuli od niego woń 
alkoholu. 

Z,aginieni 

Jarosław 

Zieliński 

W piątek, 
27 lipca 
2007 roku 
wyszedł z 
domu i do­
tychczas nie 
powrócił Ja­
rosław Zie­
liński, syn 
Mieczysła-

wa i Anny, 
ur. 10 marca 1969 roku, zamiesz­
kały przy ul. Łukasińskiego 39 w 
Łomży. 

Rysopis: wiek z wyglądu oko­
ło 40 lat; wzrost około 172 cm; 
waga około 80 kg; sylwetka 
szczupła; twarz prostokątna; 

włosy ciemny blond, krótkie, pro­
ste; uszy duże, lekko odstające 
dołem; oczy szare; widoczne bra­
ki zębów. __ 

Ubrany był w dżinsową czarną 
bluzę, koszulę z krótkimi ręka­
wami, dżinsowe jasnobrązowe 
spodnie, sportowe buty marki 
wans, ciemną czapkę z daszkiem. 
Miał przy sobie klucz typu "łucz­

nik" z brelokiem samochodowym 
z napisem "Toyota". 

Cechy charakterystyczne: zez 
lewego oka, wystająca dolna 
warga. 

Kto może pomóc w odnalezie­
niu Jarosława Zielińskiego, pro­

,szony jest o kontakt z Komendą 
Miejską Policji w Łomży: ul. Woj­
ska Polskiego 9, tel. 086 216 12 
38, 086 216 54 72 lub z najbliższą 
jednostką policji (tel. 997 z apa­
ratu stacjonarnego, 112 z "ko­
mórkowego") . 

Jarosław Dobrzycki 

W poniedziałek, 20 sierpnia 
2007 roku, wyszedł z domu i 
wciąż nie powraca Jarosław 00-
brzycki, syn Tadeusza i Zofii, ur. 
17 czerwca 1966 roku, zamiesz­
kały w Grądach Możdżeniach 4 
(gm. Grabowo, pow. kolneński) . 

Rysopis: wiek z wyglądu oko­
ło 40 lat; wzrdSt około 175 cm; 
waga około 70 kg; sylwetka 
szczupła; włosy krótkie, ciemny 
blond, siwiejące . 

Ubranie: czerwona bluza dre­
sowa, czarne dresowe spodnie i 
granatowe klapki. 

Zaginiony jest chory psychicz­
nie, dlatego trudniej się z nim po­
rozumieć. 

Kto może pomóc w odnalezie­
niu Jarosława Dobrzyckiego, 
proszony jest o kontakt z Komen­
dą Powiatową Policji w Kolnie : 
ul. Wojska Polskiego 29, tel. 086 
278 93 33 lub z najbliższą jed­
nostką policji (tel. 997 z aparatu 
stacjonarnego, 112 z "komórki"). 

Zabił znajomego byłej żony 

Niedziela zemsty 
Była żona mieszka z trzyletnią 

córką w Ignatkach (gm. Juchno­
wiec Kościelny, pow. białostocki). 
W niedzielę odwiedżil ją znajomy 
(lat 24). Wieczorem ktoś zaczął 
dobijać się do drzwi. Okazało się, 

że to były mąż (lat 27). Nie zamie­
rzała otworzyć. Kiedy wybił szybę 
w okrrie i wtargnął do mieszkania, 
złapała dziecko i uciekla. Męż­
czyźni zostali sarni. Zaczęła się 

szamotanina. Znajomemu udało 

się wyrwać. Wybiegł na drogę. By­
ły mąż pognał za nim. Pościg trwał 
około 300 metrów. Znajomy 
wbiegł do jednego z domów. Tutaj 
dopadł go z nożem były mąż. Do­
stał kilka ciosów w pierś i brzuch. 
Zmarł na miejscu. 

Zabójca zawrócił do mieszka­
nia byłej żony (byli świeżo po roz­
wodzie) i tutaj został zatrzymany 
przez policjantów. Grozi mu do 25 
lat więzienia lub dożywocie. 
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By budować lepiej 
Rozmowa z właścicielem przedsiębiorstwa 
Inter Grąd Waldemarem Cieciórskim 

- Na końcu Łomży, gdzie w ubie­
głym roku było szczere pole i 
chaszcze, powstał nowoczesny za­
kład z przestrzennym parkingiem. 
Co będzie Pan tu produkował? 

- W ofercie mamy prawie 100 
produktów: kleje i zaprawy do pły­
tek, zaprawy budowlane, gipsy i gła­
dzie, środki gruntujące, hydroizola­
cje, dodatki do zapraw i betonu, sys­
tem ociepleń "CIEPŁY DOM". Jeste­
śmy polską firmą , obecną na rynku 
od 1989 roku . Produkty Inter Grąd , 

a produkujemy około 60 tys. ton rocz­
nie, sprzedawane są w całym kraju, 

we wszystkich dużych sieciach (np. 
PSB), hurtowniach budowlanych, 
marketach. Zakład macierzysty jest 
w Sownie koło miasta Płoty w wo­
jewództwie zachodniopomorskim. 
Posiadamy wszystkie europejskie 
certyfikaty. Nowy zakład w Łomży , 
jest naszym drugim zakładem . 

- Dlaczego wybrał Pan Łomżę? 
- Z kilku powodów. Bylem w róż-

nych miejscowościach w regionie. Ale 
tylko w Łomży spotkałem się z bar~ 
dzo życzliwym przyjęciem 

wladz. Szczególnie ze strony 
prezydenta Jerzego Brzeziń-

skiego, jego zastępcy Marcina Sro­
czyńskiego i radnego z Komisji Finan­
sów i Skarbu Miasta Jana Bajno. Wla­
dze i urzędnicy potraktowali propo­
zycję budowy po partnersku. Nie pię­
trzyli przeszkód, wręcz pomagali je po­
konywać . Widać było, że zależy im, 
aby to właśnie w Łomży powstał nasz 
nowy zakład . Budowę w szczerym po­
lu zaczęliśmy 8 sierpnia ubieglego ro­
ku, a skończyliśmy 21 grudnia. PÓŻ­
niej był montaż linii i sprzętu . 

Inne powody, to imponujący 

wzrost sprzedaży w regionie naszych 
produktów i dobre kontakty z hurtow­
niami. Bardzo cenię sobie wspólpra-
cę z firmą Farmai Państwa Graży­

ny i Jerzego Włodkowskich w 
Łomży. Brałem pod uwagę 
także ograniczenia kosztów 
transportu oraz zbliżenie pro-

duktów Inter Grąd do rynku wschod­
niego, Litwy, Łotwy i Bialorusi. Jest 
jeszcze jeden powód. Pochodzę z Po­
morza, ale mój brat Janusz po stu­
diach ożenił się z dziewczyną z Łom­

ży , tu zamieszkał i on będzie kiero­
wał zakladem. 

- Nowy zakład to ożywienie go­
spodarcze i nowe miejsca pracy ... 

- W zakładzie macierzystym w 
Sownie zatrudniamy prawie 100 
pracowników. Tam są nasze labo­
ratoria. W Łomży już dziś , w fazie 
rozruchu, pracuje dziesięć osób, a 
ostatecznie będzie ich okolo 40. Po­
za tym, dzięki nam, będzie praca dla 
firm z regionu zajmujących się wy­
dobywaniem kruszywa. 

- Życzymy powodzenia. 
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Najpopularniejsze imieni­
ny tygodnia (30 .sierpnia - 5 
września): Izabela, Liliana, 
Rozalia, Stefan 

Izabela - zdolna do wielu nad­
zwyczajnych czynów. Chęmie zdoby­
wa wiedzę, jest bardzo dokładna, 
uczy skrupulatności innych, ceni 
punktualność. Posiada duże zdolno­
ści językowe, lubi podróżować. Cie­
pło rodzinne jest lekarstwem jej zner­
wicowanej osobowości . Posiada dar 
trwania przy swoich przekonaniach. 
Temperament żywy. Ceni gustowne 
ubiory i smaczne potrawy. W miłości 
stała. 

Liliana - subtelność, takt, wrażli­
wość to cechy d.ominujące. Lubi otaczać 
się pięknymi rzeczami i ludżmi o arty­

stycznej duszy. Fascynują ją przyroda, 
ale nie pod względem badawczym, lecz 
jako przejaw piękna doskonaIego. Czę­

sto kieruje się wrażeniami i emocjami, 
w dziaIaniu impulsywna, co, w połącze­
niu ze szczerością, przysparza jej kłopo­
tów. Codzienność, życie rodzinne toczy 
się jakby koło niej. 

Rozalia - niezależna, ceni wol­
ność myśli i działania, szuka swobody 
postępowania. Jest spokojną, szla­
chetną, pewną siebie kobietą . Nie 
chce być zależna od kogokolwieK, 
chodzi własnymi ścieżkami, nie po­
trafi naśladować innych. Zbiera do­
świadczenia życiowe, które przeka­
zuje swym dzieciom. Jest dobrą mat­
ką, poprawną żoną, wzorową gospo­
dynią . Lubi muzykę, plastykę, teatr. 
Ponad wszystko przekłada modny, 
ekstrawagancki ubiór. Lubi zmieniać 
przyjaciół. Bywa bardzo zazdrosna, 
chorobliwie ciekawa. Chce wszyst­
kim imponować, nie znosi uwag o 
swoim sposobie bycia. 

Stefan - staly w konserwatywnych 
przekonaniach, umiejący bronić 

swych idei. Ambitny, kulturalny, inte­
ligentny, wrażliwy na stosunki spo­
łeczne, chęmie pomaga innym. Sło­
wem: daje się kochać i szanować. Bar­
dzo rodzinny, lubi dzieci i niezmier­

nie ceni dom. Ma przyjaciół, szanuje 
znajomych, bywa w towarzystwie. 

Podkówk 

Składniki: 

• 6 dag orzechów włoskich 

• 112 laski wanilii 
• 25 dag cukru pudru 
.25 dag maki 

• 12 dag masła 
Orzechy obieramy i mielimy w maszynce. Następnie 

dodajemy do nich mąkę, cukier puder, wanilię i masło 
. oraz wyrabiamy, aż do uzyskania jednolitej masy. Tak 
przygotowane ciasto wałkujemy na cienką warstwę i 
formujemy z niej podkówki. Wkładamy do piekarnika i 
pieczemy, aż zarumienią się na złoty kolor. Przed poda­
niem posypujemy cukrem pudrem i wanilią. 

;:::~~---------------------------------------------------REK~MA-------

. . . . . 
. -. . . . 

ZPORR 
z" , .. , _ Pr",,,,,, 

~y 
Roo_~ 

KSZTAłCENIE ROLNIKÓW 
W ZAKRESIE NOWYCH TECHNOLOGII 

Zapraszamy rolników i jeh domowników z 
TERENU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

do udziału w bezpłatnym szkoleniu, które pozwoli rozwinąć 
dodatkową działalność zbliżoną do rolnictwa w terminie: . 

wrzesień 2007 • marzec 2008 
(c:o dwa tygodnie w sobotę i niedzielę) 

- Szkolenie przygotowuje do prowadzenia na bazie gospodarstwa rolnego 
dodatkowej działalności w zakresie: agroturystyki, agroenergety.ki i agrobiznesu 

(do wyboru jeden kierunek sUcolenia) 

- Szansa na otrzymanie dyplomu ukończenia kształcenia ustawicznego 
- Szansa na uzyskanie bezpłatnego certyfikatu z HACCP oraz obsługi kas fiskalnych 

- Wykłady i zajęcia warsztatowe: NOT Łomża "Dom Technika". 
Podczas szkolenia uczestnik otrzyma wiedzę m.in. z zakresu obsługi komputera, 

języka angielskiego. pozyskiwania funduszy unijnych, prowadzenia fi.nny, 
marketingu. zasad prowadzenia gospodarstwa agroturystycznego, 

energetycznego wykorzystania biomasy. 

- Uczestnicy szkolenia będą mogli bezpłatnie korzystać z noclegów i wytywienia 
oraz otrzymajązwTot kosztów przejazdów. 

SZCZEGÓLOWE INFORMACJE I KARTY REKRUTACYJNE DLA 
KANDYDATÓW NA UCZESTNIKÓW SZKOLENIA MOŻNA OTRZYMAĆ 
W BIURZE PROJEKTU: Dom Technika, Lom.ta, uL Polowa 45 tel. 0862166472 

.ro PrWekfu: NOT ŁomU "Dom Technika", ul. Polowa 45, 18-400 Łomta, ...".. 088 2186472 
www.notlomza.pt e-ma1l: bluro@nodomza.pJ 
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Wiadomości w skrócie: pogoda -
upał; polityka - gnój; kultura -
nuda; sport - wstyd ... 

X 
Przyszedł mężczyzna do lekarza, 
kładzie swą męskość na stole i 
milczy. 
Zdziwiona młoda pani doktor py­

ta: 
- Boli pana? 
- Nie boli. 
- To może za duży? 
- Nie, wcale nie. 
- A co, za mały? 
- Nie. Nie jest za mały. 

- To co w końcu? 
- Fajny, nie? 

X 
Premier podsumował w Gdańsku 
swoje rządy: 
- Zapowiedziałem CBŚ. Jest CBŚ . 
Zapowiedziałem CBA. Jest CBA. 
Zapowiadam: CDN ... 

X 
- A słyszałeś o tym pocisku w Mi­
nisterstwie Rolnictwa? 
- Tak, to podobno jakiś pomysł 
Ziobry wypalił... 

X 
- Lekarz powiedział mi, że muszę 
natychmiast przestać słuchać po­
leceń od kosmitów, to będę zdro­
wa. 

- I rzeczywiście? - dopytuje mąż. 
- Tak! Przestałam słuchać i je-
stem zdrowa. Ale oni tak nama­
wiają ... tak namawiają ... 

X 
- Za pół godziny wracają moi ro­
dzice!!! - mówi dziewczyna do 
chłopaka. 

- No to co, przecież my nic takie­
go nie robimy? 
- No właśnie, a czas ucieka! 

X 
Pewien młody proboszcz z wiej­
skiej parafii podczas spotkania z 
biskupem poprosił o radę, jak pra­
wić kazanie, aby nie było nudne. 
Doświadcziony duchowny rzekI: 
Zacznij tak: "Zakochałem się···"· 
Zrób krótką przerwę i kontynuuj: 

" ... w mężatce ... ". Poczekaj, aż lu­
dzie poszemrają i dodaj: " ... z 
dzieckiem". I po chwili dobitnie 
dokończ: "Na imię jej Maryja". 
Tym przyciągniesz ich uwagę· 
Proboszcz wrócił do swojej parafii 
i w niedzielę na mszy zastosował 
się do rady, głosząc z ambony: 
- Biskup się zakochał... w mężat­

ce ... z dzieckiem ... Mówił, jak ma 
na imię, ale zapomniałem. 

X 
Kolega do kolegi: 
- Jakbym się przespał z twoją żo­
ną, to byśmy byli jak rodzina ... 
- Jak rodzina to może nie, ale na 
pewno bylibyśmy kWita. 

X 
W autobusie komunikacji mieJ­
skiej siedzi młody chłopak i czyta 
bulwarowa gazetkę. W pewnym 
momencie tuż obok staje babcia, 
podpierająca się laską . Autobus 
skręca, hamuje, babcia podpiera­
jąc się stuka laską w podłogę. 
Chłopak poddenerwowany sytu­
acją, zwraca babci uwagę : 

- Babciu, gdyby babcia nałożyła 
gumkę na laskę, to nie byłoby sły­
chać stukania. 
- Gdyby twój ojciec nałożył gum­
kę, to ja teraz miałabym gdzie 
-usiąść - odcina babcia. 

Spięcia 
Budową przez dwie siostry 

prywatnego pensjonatu w Wi­
gierskim Parku Narodowym 
zajmuje się minister środowi­
ska, białostocka Prokuratura 
Okręgowa oraz ABW. Kim są 
siostry? Córkami działacza 

PSL. Zaczęły budować, gdy 
był wicemarszałkiem woje­
wództwa. "Organa" ostro za­
interesowały się tym, gdy 
przestał nim być i PSL stanął 
w opozycji. Po drugiej turze 
wyborów do Sejmiku, znowu 
jest wicemarszałkiem, bo PSL 
zawarł koalicję z PiSo Jaki bę ­

dzie wynik, tu zgadywanka, jak 
mawia minister Ziobro, docho­
dzenia? 

X 

Przy wyjeździe z Łomży w 
kierunku stolicy, tablica infor­
macyjna na wysokości stacji BP 
podaje, że do Siedlec jest 
128 km. Około 160 metrów dalej 
następna tablica informuje, że 
do Siedlec jest już tylko 127 km. 
Łomża ma naj krótszy kilometr 
świata, pierwsi odkryliśmy re­
welacyjną atrakcję i promujemy 
nasze miasto! 

X 

Tego samego dnia odbyły się 
dwie biesiady miodowe: ósma w 
Kurowie i pierwsza w Tykocinie. 
Można by mniemać: i w Kurowie, 
i w Tykocinie są organizatorzy, 
pracowici jak pszczółki. Ale czuć 
trutnia! 

X 

Mieszkańcy Wasilkowa i 
Augustowa wysiali pismo do 
premiera z prośbą o zatrudnie­
nie dobrych prawników, któ­
rzy reprezentowaliby Polskę 
przed Trybunałem Sprawiedli­
wości w sprawie obwodnic dla 
ich miast. Jakże podstępna na­
gonka na Ministerstwo Spra­
wiedliwości i rząd z zawoalo­
waną insynuacją! Minister 
Ziobro ani tym bardziej pre­
mier nie zatrudniają przecież 
byle jakich prawników, byleby 
byli swoi! 
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"Kontakty" ogłaszają Plebiscyt "Sa­
morządowiec 2007", którego celem 
jest wyłonienie trzech najlepszych 
samorządowców pierwszego roku 
kadencji. 

Ocenie Czytelników, a zarazem wy­
borców, poddaliśmy wszystkich sta­
rostów, wójtów, b1,1I'mistrzów, pre­
zydenta Łomży. Byli wybierani bez­
pośrednio, zostaną bezpośrednio 
zweryfikowani głosami w Plebiscy­
cie. 

Spośród rad powiatowych, miej­
skich i gminnych, po dwóch rad­
nych nominowali do Plebiscytu 
dziennikarze "Kontaktów" na pod­
stawie sondy wśród mieszkańców. 

Plebiscyt trwa od 2 września do 28 
października 2007 r. Kupony przyj­
mowane będą do 31 października, 
do godz. 16.00. 

Każdy może głosować tylko na jed­
nego kandydata z listy poniżej. Gło­
sy będą ważne tylko na oryginal­
nych, wyciętych z "Kontaktów" kar­
tach do głosowania. 

Ogłoszenie wyników nastąpi 11 li­
stopada 2007 r. 

Zwycięzcy, którzy otrzymają najwię­
cej głosów, uroczyście uhoronowani 
zostaną Certyfikatem Samorządow­
ca 2007. Pozostali "Cenzurką Samo­
rządowiec 2007". 

Wśród głosującYch Czytelników, 
wylosujemy 3 łl:agrody rzeczowe. 

Łomża 
Prezydent - Jerzy Brzeziński, radni - Alicja 

Gołaszewska, Bogumiła Olbryś. 

Powiat łomżyński 
Starosta - Krzysztof Kozicki, radni powia­

towi - Wojciech Kubrak (Jedwabne) , Stefan Po­
piołek (Dobrylas) . 

Gmina Łomża: wójt - Jacek Albin Nowakow­
ski, radni - Robert Łada (Wygoda), Sławomir Za­
charczyk (Andrzejki) . Gmina Jedwabne: bur­
mistrz - Krzysztof Moenke, radni - radni Ewa Frą­

czek (Jedwabne), Ewa Mańko (Jedwabne) . Gmi­
na Miastkowo: wójt - Lidia Grzejka, radni - An­
drzej Boryszewski (Zaruzie), Ewa Rudnicka (Ry­
dzewo). Gmina Nowodród: burmistrz -JózefPią­
tek, radni - Anna Nasiadko (Mątwica) , Marzena 
Piona (Baliki) . Gmina Piątnica: wójt - Edward 
Łada, radni - Dariusz Kossakowski (Piątnica), Ja­
cek Bieńczyk (Piątnica) . Gmina Przytuły: wójt­
Krzysztof Polkowski, radni - Kazimierz Barlow­
ski (Nowa Kubra) , Sławomir Szleszyński (Obryt­
ki). Gmina Śniadowo: wójt-Andrzej Zaremba, 
radni - Paweł Kończyk (Śniadowo) , Zdzisław Za­
remba (Jastrząbka Młoda) . Gmina Wizna: wójt 
- Zbigniew Sokołowski, radni - Henryk Boraw­
ski (Wizna) , Jan Mroczkowski (Rutki Zaborowo) . 
Gmina Zbójna: wójt - Zenon Białobrzeski, rad­
ni - Andrzej Lemański (Zbój na) , Andrzej Serafin 
(Dobrylas) . 

Powiat grajewski 

Samorządowiec 2007 
Starosta - Jarosław Au­

gustowski, radni powiatowi 
- Krzysztof Milewski (Radzi­
łów ), Stanisław Kossakowski 
(Bełda) . . 

Głosuję na Kandydata: 

(imię i nazwisikoM 

KOHTAIOY 
TYGODNIK PODLASKI 

Kupony należy prusy/at,· .Kontakty~ 
a/. Legionów 7, 18Ą()() Łomża 
z dopiskiem .Samorzqdowiec 2001' 

Grajewo (miasto): bur­
mistrz - Krzysztof Waszkie­
wicz, radni - Elżbieta Antro­
pik, Kazimierz Podlaski. Gra­
jewo (gmina): wójt - Stani­
sław Szleter, radni - Krzysz­
tof Malinowski (Wierzbo­
wo) , Andrzej Szklarzewski 
(Bialaszewo ). Gmina Szczu­
czyn: burmistrz - Walde­
mar Szczesny, radni - Kazi­
mierz Łynko (Mazewo), Cze­
sław Nikliński (Szczuczyn). 
Gmina Rajgród: burmistrz 
- Czesław Karpiński, radni­
Wojciech Więckowski 
(Skrodzkie), Stanisław Ziu- . 
zia (Biebrza) . Gmina Wą­
sosz: wójt - Czesław Ołda­

kowski, radni - Albert Kocha­
nowski (Kędziorowo), 

Krzysztof Korzeniecki (W ąsosz). Gmina Radzi­
łów: wójt - Robert Ziemkiewicz, radni - Bożena 

Rutkowska (Łoje Awissa), Zbigniew Mordasiewicz 
(Radziłów). 

Powiat kolneński 
. Starosta - Henryk Duda, radni powiatowi -

Abdulwahab Al-Murtatha (Lachowo), Józef Sta­
nisław Szymanowski (Kolno). 

Kolno (miasto): burmistrz - Andrzej Duda, 
radni - Kazimierz Korzep, Zbigniew Twarowski. 
Kołno (gmina): wójt - Tadeusz Klama, radni­
Wojciech Jermacz (Czerwone) , Andrzej Świecik 
(Kozioł) . Gmina Grabowo: wójt - Józef Wiszo­
waty, radni - Wiesław Czyżyński (Łubiane) , Da­
nuta Rydzewska (Konopki Białystok) . Gmina Ma­
ły Płock: wójt -JózefDymerski, radni -Józef Sza­
durski (Rogienice) , Andrzej Zabłocki (Mały 

Płock). Miasto i Gmina Stawiski: burmistrz - Ma­
rek Waszkiewicz, rapni - Barbara Rzadka (Pory­
te), Robert Urban (Michny). Gmina Throśł: wójt 
- Piotr Niedbala, radni - Maria Czyż (Leman), Ka­
zimierz Kowalczyk (Cieloszka). 

Powiat wysoko mazowiecki 
Starosta - Bogdan Zieliński, radni powiato­

wi - Józef Andrzej Remisiewicz (Kruszewo Wy­
pychy), Marek Skarżyński (Wysokie Mazowiec­
kie) . 

Wysokie Mazowieckie (miasto): burmistrz 
- Jarosław Siekierko, radni - Ryszard Flanc, Zbi­
gniew Kaczanowicz. Wysokie Mazowieckie 
(gmina): wójt - Henryk Wyszyński, radni - Zyg­
munt Wojciech Wojno (Mystki Rzym), Bohdan Ba­
giński (Stara Ruś) . Miasto i Gmina Ciechano­
wiec: burmistrz ~ Mirosław Reczko, radni - Kry­
styna Olędzka, Eugeniusz Święcki. Gmina Czy­
żew Osada: wójt - Anna Bogucka, radni - Boże­

na Dąbrowska (Dąbrowa Michałki), Jerzy Sienic­
ki (Czyżew). Gmina Klukowo: wójt - Grzegorz 
Jerzy Sylwestrzuk, radni - Tomasz Bogucki (Klu­
kowo) , Zbigniew Kuźmiński (Trojanowo). Gmi­
na Kobylin Borzymy: wójt - Wojciech Mojkow­
ski, radni - Ryszard Czajkowski (Kobylin Krusze­
wo), Ireneusz Zimnoch (Nowe Garbowo). Gmi­
na Kulesze Kościelne: wójt -Józef Grocnowski, 
radni - Grzegorz Grodzki (Nowe Grodzkie), Cze­
sław Leśniewski (Gołasze Dąb). Gmina Nowe Pie­
kuty: wójt - Marek Kaczyński, radni - Władysław 

Kostro (Jabłoń Piotrowce), Jan Sokołowski (Ja­
błoń Kościelna). Gmina Sokoły: wójt -Józef Zaj­
kowski, radni - Hanna Kurzyna (Sokoły), Krzysz­
tofBudniak (Waniewo). Gmina Szepietowo: wójt 
- Stanisław Roch Wyszyński, radni - Andrzej Koc 
(Szepietowo), Stanisław Stypulkowski (Dąbrowa 
Moczydły). 

Powiat zambrowski 
Starosta - Stanisław Rykaczewski, radni po­

wiatowi - Józef Dąbrowski, Ryszard Ogrodnik. 
Zambrów (miasto): burmistrz - Kazimierz 

Dąbrowski, radni - Andrzej Gniazdowski, Anna 
Bauer. Zambrów (gmina): wójt - Kazimierz Dmo­
chowski, radni - Elżbieta Saniewska (Nagórki Ja­
błoń), Piotr 1'yszka (Krajewo Korytki). Gmina Ko­
łaki Kościelne: wójt - Barbara Wasiulewska, rad­
ni - Ryszard Kołakowski (Głodowo Dąb), Barba­
ra Kruszewska (Zanie Leśnica) . Gmina Rutki: wójt 
- Tadeusz Zelerowicz, radni - Marianna Łażew­
ska (GrądyWoniecko), Dariusz Modzelewski (Rut­
ki) . Gmina Szumowo: wójt - Zdzisław Lutostań­

ski, radni - Jan Ambroziak (Łętownica), Halina 
Radziejewska (Szumowo). 
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Sponsorami Ligi są: Iwona i Tomasz Filipkowscy, 
Łomża, ul. Sybiraków 6 

Marek Kopczewski z Łomży wygrał trzecią kolejkę Ligi Uniqa! Jako 

jedyny uzyskał aż 50 punktów i w nagrodę otrzymuje piłkę. Pozycję li­

dera Ligi stracił, słabszy w tym tygodniu, Jan Żebrowski. Dzięki dobrej 

postawie w tej kolejce, na pierwsze miejsce rankingu wysunął się Lech 

Bielawski. Dzisiaj typujemy mecze, które odbędą się 8 - 9 wrz.eśnia. Po­

wodzenia! 

Wyniki meczów trzeciej kolejki i Ligi poniej oraz pełny regulamin Li­

gi Uniqa na www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Najlepsi w III kolejce: 
1. Marek Kopczewski (ŁKS Łomża) - 50 pkt 

2. Lech Bielawski (ŁKS Łomża) - 45 pkt 

3. Łukasz Obrycki (ŁKS Łomża) - 45 pkt 

Nie możesz trafić? Wyślij więcej kuponów! 
Przypominamy, że można wysyłać dowolną ilość kuponów! W kla­

syfikacjLLigi Uniqa uwzględnimy ten, który zdobędzie najwięcej punk­

tów. Im więcej kombiriacji, tym większa szansa na zwycięstwo! 
Jr ................................................................................................................. . 

Do bramki ŁKS wrócił Kamil Ulman (klęczy), odsunięty przez 
Jana Makowieckiego. Na meczu ze Śląskiem Wroclaw w Łomży 

zbierał brawa za udane interwencje 

Odczarowani 
- Ten zwycięża, kto popełnia 

mniej błędów. Dlatego wymagam 
od zawodników bezwzględnie dys­
cyplinytaktycznej. Każdy musi wy­
wiązywać się w 100 procentach ze 
swoich zadań, w przeciwnym ra­
zie zastępuje go zmiennik - wykła­

da swoje zasady grający trener ŁKS 
Grzegorz Lewandowski (38 lat, gra 
w obronie na pozycji stopera) . 

Gdy po czterech przegranych ko­
lejkach i odejściu trenera Jana Ma­
kowieckiego Zarząd ŁKS Browar 
powierzył mu tymczasowo prowa­
dzenie drużyny (nie ma trenerskiej 
licencji na II ligę) , Lewandowskijak­
by dotknięciem czarodziejskiej 
różdżki "odczarował" zespół, któ­
ry zaczął grać skutecznie w ataku 
i obronie. ŁKS wygrał na wyjeździe 
z Odrą Opole (2:0), u siebie zremi­
sował z mierzącym wysoko Ślą­
skiem Wrocław (0:0) i wreszcie w 

minioną sobotę w Lublinie znówod­
niósł zwycięstwo nad mocnym be­
niamirikiem Motorem (2:1)! 

- Nie ma w tym czarów, jest dys­
cyplina taktyczna i nowe ustawie­
nie - śmieje się Grzegorz Lewan­
dowski. - Gramy systemem 4 - 3 
- 2 -l, który pozwala szybko prze­
stawiać się z obrony na atak i od­
wrotnie. 

W nowym ustawieniu kapitan 
ŁKS Łukasz Adamski, dotychczas 
król środka pola, jest jednym z 
dwóch wychodzących do przodu 
pomocników. 

- To moje ulubione ustawienie. 
Grałem na takiej pozycji dwa lata 
w Polonii Warszawa pod ręką tre­
nera Wdowczyka - mówi Łukasz 
Adamski. 

W sobotę, l września, ŁKS gra 
u siebie ze Stalą Stalowa Wola 
(godz. 16.00). (MI<) 

"Nawałnica" medali 
Rewelacyjnie wypadły tenisist­

ki AZS PWSIiP Walkuscy Łomża na 
rozegranych w Łodzi (25 - 26 sierp­
nia) Mistrzostwach AZS Senio­
rów i Juniorów w Tenisie Stołowym 
2007. Wśród 10 klubów uczelnia­
nych z całego kraju, dziewięć me­
dali (pięć złotych, dwa srebrne, 
dwa brązowe) we wszystkich ka­
tegoriach wiekowych i rodzajach 
gier (singel, debel, mix) zdobyły 
Ren Bingran, Monika Narolewską, 

Weronika Łuba, Edyta Szabłowska 
i Karolina Gołębiewska (m. in. Na­
rolewska wygrała turniej kadetek) . 
W grze o brązowy medal seniorek 

Ren Bingran pokonała reprezen­
tantkę Polski juniorów Martę Go­
łotę (AZS Wrocław) . 

Podopieczne trenera Wacława 

Tarnackiego pierwszy raz wystą­

piły w barwach nowego Klubu 
(wcześniej SKTS Wa1kuscy). Był to 
też znakomity debiut chińskiej 
zawodniczki Ren Bingran (15 lat) , 
która wzmocniła drugoligową dru­
żynę AZS PWSIiP Walkuscy. 

- Potraktowaliśmy udział w 
mistrzostwach akademickich jako 
sprawdzian formy przed sezo­
nem. Jestem zadowolony - mówi 
trener Wacław Tarnacki. (MI<) 
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NOWY X-TRAIL 
WYJĄTKOWO UZDOLNIONY 
ODWIEDŹ NASZ SALON I ODKRYJ NOWEGO NISSANA X-TRAIL 
PODCZAS TYGODNIA NOWOŚCI NISSANA MIĘDZY 15 A 23 WRZEŚNIA. 

Przetestuj nowego NISSANA X-TRAll - wybór bardziej wymagającl!gO klel'OW(y. 

MOŻLIWOŚCI SYTEMU ALL MOOE 4x4-i 

• 

ESP - ElektronIcznie sterowany system 
stablłłzacj l toru jazdy 

iii!! AII-mode 4x4 - Układ napędu 4WD AII-mode 4)(4 

Wasilewski i Syn sp. z 0.0. 
19-301 Ełk 3. ul. Suwalska 1. 
tel. 087-621-41-31 tel ./fax 621 -41-10 

• USS - System wspomagający Jazd~ pod górę 

• 

DOS - System wspomagający 
zjazd ze wzniesienia 

www.nissan-xłrall.pl SHIFT_capabllities 
~104~,,,,,,'''Zulyde~1.1'9.6V1DOkm.er'rlIIIICO,; I9IH)OgIIun~~odl)'IIwl~wnochodów-lch~ 
WI)Ofl:rllkmle~ .. ~o...lłaktypoda'alw~~Wł4~cflcm~I"--"'oMIy.-do~ 

\ ,,, 
NOWOSC! 
ROLETKJ PLISOWANE 
pomiar i wycena gratis 

ul. Bema 15 tel. 0862199999 

PRODUCENT 
llOI.ET 

WUV1 
ltIOSICIT1E1ł 

MftIIi H_mit U_WY -
1ijtżal( 
CENTRUM NAUKI I BIZNESU 

Szkoły policealne I 
bez matury. 

- DwuI_I. Szlroly PoII_I_, 
Technik: administracji, usług fryzjersldch, usług 
kosnM!tycznydl, odvony -. 0Ig0I1izaqi reklamy, 
~, infOOnalyI<, handlowiec, ekonoois1a, "*>ik. logistyk. 
rachunkowości, obslJgi tutys1ycznej, hołeIaJstwa , usIug 
gasIronomicznyc 
- __ NlSzI<oIy_, 

archllekńJra wnęllZ. grafika komputerowa, blomasai I 
/masai leCZl1iczy/, biomasai II /fizjoterapia/, prawo 
celne J spedycja, przedstawiciel handlowy, sekretar1u; 
asystentka, zarządzanie personelem 

ż~ 

-
ISSN 
INOE 


	IMG_0257
	IMG_0258
	IMG_0259
	IMG_0260
	IMG_0261
	IMG_0262
	IMG_0263
	IMG_0264
	IMG_0265
	IMG_0266
	IMG_0267
	IMG_0268
	IMG_0269
	IMG_0270
	IMG_0271
	IMG_0272
	IMG_0273
	IMG_0274
	IMG_0275
	IMG_0276
	IMG_0277
	IMG_0278
	IMG_0279
	IMG_0280
	IMG_0281
	IMG_0282
	IMG_0283
	IMG_0284
	IMG_0285
	IMG_0286
	IMG_0287
	IMG_0288

